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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFElTURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Proc: 04.013/2021 

Buritirana (MA). 24 de outubro de 2022 

A Secretaria Municipal de Administração vem por me10 deste solicitar seja 

promovida a análise e emissão de parecer jurídico acerca da possibilidade de formalizar termo 

aditivo aos contratos nº 06.01.01/2022 e 06.01.03/2022, cujo objeto consiste na aquisição 

eventual e futura de materiais de construção., a fim de acrescer 25% (vinte e cinco por cento) aos 

itens contratados, que encontram-se na iminência de chegar a termo (planilha anexa) e que são 

essenciais à promoção de políticas públicas tais como reforma, construção e outros, nos moldes 

do que estabelece o art. 65, § 1 º, da Lei nº 8.666/93. 

Por oportuno, esclarecemos que os preços inicialmente contratados serão 

mantidos. 

Seguem em anexo as minutas do termo de aditivo contratual, para fins de análise 

e aprovação. 

Por fim, declaramos que as despesas encontram-se em consonância com a LDO, 

PPAeLOA. 

Atenciosamente, 

Suely inho dos Santos Pereira 
Secretária Municipal de Administração 

AO ILMO. SR. 

ANDERSON LEONCIO DE ALMEIDA SANTOS 

ASSESSORIA JURÍDICA 

NESTA 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETA.RIA MlJNICIPAL DE ADMJNISTRAÇÃO 

PLANILHA 

CONTRA TO Nº 06.01.01/2022 

SEMAD 

OBJETO UND OTD 

CAlXA DAGUA FIBRA l 000L UND 1 

CAIXA DESCARGA PLASTICO 9L T UND 6 

CANO ESGOTO DE I 00MM BR 5 

CANO ESGOTO DE 40MM BR 2 

CANO ESGOTO DE 50MM BR 2 

CANO ESGOTO DE 75MM BR 2 

CA!W SOLDA ,VEL 201vflví BR s 
CANO SOLDA VEL 25MM BR 6 

CANO SOLDA VEL 32MM BR 3 

CANO SOLDA VEL 40MM BR 1 

CANO SOLDA VEL 50MM BR 3 

CANO SOLDA VEL 60MM BR 3 

CERAMICA PEI IV MT 37 

CIMENTO 50KG se 50 

FECHADURA DE MACANETA UND 5 

FFR RQ VF_RG 11? RR ? 

FERRO VERG 1/4 BR 2 

FERRO VERG 3/8 BR 5 

FERRO VERG 4 2 BR 5 

FERRO VERG 5/ 16 BR 5 

MANUUEIRA CUNJUUAlJA 3/4 M I 8 

MASSA ACRILICA 18 LTS LATA 2 

MASSA CORRIDA 181 LATA 2 

SEIXO M3 6 

TEE ESGOTO 75MM UND 2 

TEE SOLDA VEL 20MM UND 17 

TEE SOLDA VEL 25MM UND 12 

TELHA COLONIAL MILH l 

TELHAPLAN MILH 2 

TEL!L'\ TL."0 Rit;\~L!T 1 0..Tr\ "" VJ .. L./ JV 

P.UNT P. TOTAL 

433,00 433,00 

31,60 189.60 

95,00 475,00 

41 ,50 83,00 

60,00 120,00 

84,00 168,00 
'lf\ (\(\ ióü,W .L.v,vv 

26,00 156,00 

43,20 129,60 

64,40 64,40 

87,00 261 ,00 

116,10 348,30 

25,00 925.00 

38,00 1.900,00 

48,00 240.00 

110.00 ??íl,00 

30,00 60,00 

84,00 420,00 

22,10 110,50 

57,00 285,00 

i53,l0 l.225,60 

103,20 206,40 

54,50 109,00 

180,00 1.080,00 

9,10 18,20 

1,55 26,35 

2,75 33,00 

998,00 998,00 

1.180,00 2.360,00 
?Q ()() 1 A CA /\f\ -- ,--- 1. , -r..>v,vv 

TOTAL 14.254,95 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SEMED 
OBJETO UND QTD P.UNT P. TOTAL 

CAIXA DAGUA FIBRA 1 000L UND 3 433,00 1.299,00 

CAIXA DAGUA FIBRA 2000L UNO 1 1.109,00 1.109.00 

CAIXA DAGUA FIBRA 500L UND 1 247,00 247,00 

CAIXA DESCARGA PLASTICO 9L T UND 17 31,60 537,20 

CANO ESGOTO DE 1 00MM BR 20 95,00 1.900,00 

CANO ESGOTO DE 40MM BR 6 41 ,50 249,00 

CANO ESGOTV DE 56-MM ôR t:. 
" "-" "" -.,.,.,.,'U'V' 3ó0,W 

CANO ESGOTO DE 75MM BR 1 84,00 84,00 

CANO SOLDA VEL 20MM BR 75 20,00 1.500,00 

CANO SOLDA VEL 25MM BR 37 26,00 962,00 

CANO SOLDA VEL 32MM BR 6 43,20 259,20 

CANO SOLDA VEL 40MM BR 5 64,40 322,00 

CANO SOLDA VEL 50MM BR 20 87,00 1.740,00 

CANO SOLDA VEL 60MM BR 6 116, 1 O 696,60 

CAVADEIRA DRAGA UNO 2 80,00 160,00 

('PR A MT(' A PPT IV MT 100 25.00 ?500, ílíl 

CIMENTO 50KG se 150 38,00 5.700,00 

FECHADURA DE MACANETA UND 37 48,00 1.776,00 

FERRO VERG 1/2 BR 3 110,00 330,00 

FERRO VERG 1/4 BR 3 30,00 90,00 

f't.1{RU Vt.RG 3/8 HR i 5 8-4,00 1.260 00 

FERRO VERG 4,2 BR 7 22,10 154,70 

FERRO VERG 5/ 16 BR 7 57,00 399,00 

MANGUElRA CONJUGADA 3/4 MT 30 153,20 4.596,00 

MASSA ACRILICA l 8 L TS LATA 5 103,20 516,00 

MASSA CORRIDA 18L LATA 37 54,50 2.016,50 

SEIXO M3 12 180,00 2.160,00 

TEE ESGOTO 75MM UND 5 9,10 45,50 

TEE SOLDA VEL 20MM UNO 37 1,55 57,35 
T C C C,AT T"\ A , rCT 'lC'?. KJ. K f ThTf"\ 30 ? 7c;, 0"') Cf\ 
:l :a....,._, Ü-V.'I..J'L..'L "l. 9" L..,L 1...,J .C..-L.L-..L V.t ~L' -, .. - u ~ ,..rv 

TELHA COLONIAL MILH 6 998,00 5.988,00 

TELHAPLAN MILH 3 1.180,00 3.540,00 

TELHA TIPO BRASILIT UND 25 29,00 725,00 
TOTAL 43.361,55 

SEMUS 

OBJETO UND QTD P.UNT P. TOTAL 

CAIXA DAGUA FIBRA I 000L UND 1 433,00 433,00 

CAIXA DESCARGA PLASTICO 9L T UND 6 31,60 189,60 

CANO ESGOTO DE I 00MM BR 3 95,00 285.00 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA CÃO -
CANO ESGOTO DE 40MM BR 2 41,50 83,00 

CANO ESGOTO DE 50MM BR 2 60,00 120,00 

CANO ESGOTO DE 75MM BR 2 84,00 168,00 

CANO SOLDA VEL 20MM BR 8 20,00 160,00 

CANO SOLDA VEL 25MM BR 6 :Z-6,W 156,00 

CANO SOLDA VEL 32MM BR 3 43,20 129,60 

CANO SOLDA VEL 40MM BR 1 64,40 64,40 

CANO SOLDA VEL 50MM BR 3 87,00 261,00 

CANO SOLDA VEL 60MM BR 3 116,10 348,30 

CERAMICA PEI IV MT 37 25,00 925,00 

CIMENTO 50KG se 45 38,00 1.710,00 

FECHADURA DE MACANETA UND 3 48,00 144,00 

FERRO VERG 1/2 BR 2 110,00 220,00 
rrnn A ,1rnr,. , I A nn " 1 1) /)/) L A n f\ 
.t. L..,L\....l'-V " 1..,.C'-~ L f "T .,,~ ,_ ~--,.-~ vv,vv 

FERRO VERG 3/8 BR 4 84,00 336,00 

FERRO VERG 4,2 BR 4 22,10 88,40 

FERRO VERG 5/ 16 BR 4 57,00 228,00 

MANGUEIRA CONJUGADA 3/4 MT 8 153,20 1.225,60 

MASSA ACRILICA 18 LTS LATA 3 103,20 309,60 

MASSA CORRIDA 181 LATA 3 54,50 163,50 

SEIXO M3 6 180,00 1.080,00 

TEE ESGOTO 75MM UND 2 9,10 18,20 

TEE SOLDA VEL 20MM UND 17 1,55 26.35 

TEE SOLDA VEL 25MM UNO 12 2,75 33,00 

TELHA COLONIAL MlLH l 998,00 998,00 

TELHAPLAN MILH 3 1.180,00 3.540,00 

TELHA TIPO BRASILIT UND 45 29,00 1.305,00 
TOTAL 1A RIU!,;,; ...... _ _,._.e.> 

SEMAS 

OBJETO UND QTD P. UNT P. TOTAL 
CAIXA DESCARGA PLASTICO 9LT UND 6 31,60 189,60 

CANO ESGOTO DE 1 00MM BR 4 95,00 380,00 

CANO ESGOTO DE 40MM BR 2 41 ,50 83,00 

CANO ESGOTO DE 50MM BR 2 60,00 120,00 

CANO ESGOTO DE 75MM BR 2 84,00 168,00 

CANO SOLDA VEL 20MM BR 8 20,00 160,00 

Cr\NO -SOLDA ~VEL 2.:;·;vüví BR. 6 
-,,: (\(\ 
- ",'O"'O' i 5ú,W 

CANO SOLDA VEL 32MM BR 3 43,20 129,60 

CANO SOLDA VEL 40MM BR 1 64,40 64,40 

CANO SOLDA VEL 50MM BR 3 87,00 261,00 

CANO SOLDA VEL 60MM BR 3 116,10 348,30 

70 i CERAMICA PEI IV MT 25 25,00 625,00 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNIOPAL DE BURITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA CÃO 

CIMENTO 50KG se 25 

FECHADURA DE MACANETA UND 3 

FERRO VERG 1/2 BR 2 

FERRO VERG 1 /4 BR ? 

FbRRO VE'I{G 3/8 BR 3 

FERRO VERG 4,2 BR 3 

FERRO VERG 5/ 16 BR 3 

MANGUEIRA CONJUGADA 3/4 MT 8 

MASSA ACRILICA 18 LTS LATA 3 

MASSA CORRIDA 18L LATA 3 

SEIXO M3 4 

TEE ESGOTO 75MM UND 2 

TEE SOLDA VEL 20MM UND 17 
'T"--rr C"'AT n "., ,rr "IClt. n A , nm , ,., 
.l l...,J.J \3'-J',LdJr,,. y l...,LJ J;;J['ff~l Vl ,-L' ,~ 

TELHA COLONIAL M1LH 1 

TELHAPLAN MILH 1 

TELHA TIPO BRASILIT UND 45 

CONTRA TO Nº 06.01.03/2022 

F. B. ARAÚJO - CONSTRUÇÃO 

C'Ul\/J 4 T'\ 
t..>ltl J. .... :l..c'S.....,. 

. 
38,00 

48,00 

110,00 

30,00 

&4,00 

22,10 

57,00 

153,20 

103,20 

54,50 

180,00 

9,10 

1,55 
'") 7, 
- ,- ~ -

998,00 

1.180,00 

29,00 

TOTAL 

OBJETO UND OTD P.UNT 

ANEL DE VEDACAO PARA V ASO UND 2 13,20 

ARAME RECUZIDO 18 KG 3 18,50 

ARGAMASSA 20KG se 12 13,20 

BROCA DE ACO I 0,0MM UND 1 10,80 

BROCA DE ACO 5,0MM UND 1 5,80 

BROCA DE ACO 6,0MM UND 1 6,40 

BROCA DE ACO 8,0MM UND 1 8,80 

RROCA OF. Wl11TA 6.0MM l JND 1 10,80 

BROCHA UND 6 7, 15 

BUCHA PARA FIXAR Nº 10 UND 15 2,90 

BUCHA PARA FIXAR Nº 6 UND 15 2,10 

CADEADO 40MM UNO 1 26,50 

CAíXA PA.RA lVMADA 4X2 UND ~ º " 
IS ~,ov 

CAIXA SIFONADA UND 6 14,00 

CAL PARA PINTURA 8KG se 8 11,00 

CALHA COM 2X40 UND 5 62,00 

CAMARAPARACARRO DEMAO UND 1 21 ,50 

950,00 

144,00 

220,00 

60,00 

252,00 

66,30 

171,00 

1.225,60 

309,60 

163,50 

720,00 

18,20 

26.35 
.., .., f\(\ 

JJ.,VV 

998,00 

1.180,00 

1.305 00 
10.527,45 

P. TOTAL 

26,40 

55.50 

158,40 

10,80 

5,80 

6,40 

8,80 

10.80 

42,90 

43,50 

31,50 

26,50 

22:,4u 

84,00 

88,00 

310,00 

21 ,50 

64 1 CAPS ESGOTO I 00MM UND j 1 6,80 1 6,80 1 
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ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA CÃO . 

CAPS ESGOTO 40MM UND 1 3,20 

CAPS ESGOTO 50MM UND 2 3,90 

CI-flNEIRO PLASTICO COMUM UND 6 11,30 

CONECTOR ALUMINIO 1/0 UND 2 12,00 

CONbC 'TOR ·p ARA HA~'TE UND 2 7,50 

CORDA DE SEDA 8,0M KG 2 30,20 

CORRENTE GAL V 8,0MM KG 2 43,80 

DESEMPENADEIRA DE ACO LISO UND 2 13,90 

DOBRADICA PARA JANELA 3 PAR 2 4,50 

DOBRADICA PARA PORT AO 4 PAR 2 6,80 

ENXADA SEM CABO UND 1 24,00 

ESPACADOR DE PISO 5MM UND 6 4,40 

ESPATULA 10 UND 2 10,25 
rc,nA'T'fTT A .,C ll1'TT'\ ,, 7 ,.,., 
L.,t,Jl .l""l..1 V LJ.f"1 V v1-..u ,&,, . ,--

ESPATULA8 UND 2 8,80 

ESPIUDE P/ V ASO UND 5 4,80 

FACAO UND 1 26,50 

FERROLHO 3 UNO 5 8,20 

FERROLHO4 UND 6 10,15 

FITA CREPE 25X25 RL 6 9,25 

FITA ISOLANTE 20MT UNO 6 8,55 

FITA ISOLANTE ALTA TENSA O 1 0MT UNO 1 15,00 

FLANGE PI CAIXA DAGUA 50MM 1.1/2 UND 2 21,40 

INTERRUPTOR EXTERNO UND 1 7,20 

INTERRUPTOR INT I T UND 6 9,85 

INTERRUPTOR INT 1 TC COM TOMADA UND 6 11,00 

INTERRUPTOR INT 2T UND 2 13,00 

lN 1 ~KKUJ' 1 VR 1N 1 j 1 v7-iD 2 
1,.. r n 
r :, ,vv 

JOELHO ESGOTO 1 00MM UND 2 8,20 

JOELHO ESGOTO 40MM UND 6 3,20 

JOELHO ESGOTO 50MM UND 6 4,40 

JOELHO ESGOTO 75MM UNO 2 6,70 

JOELHO SOLDA VEL 20MM UND 6 1,25 

JOELHO SOLDA VEL 25MM UND 8 1,90 

JOELHO SOLDA VEL 32MM UNO 8 2,85 

JOELHO SOLDA VEL 40MM UND 6 4,45 

Tf'IPT Uf'I Qf'IT n t,. \T'PT <;/ll\111\A rn,!n 6 7_20 

JOELHO SOLDA VEL 60MM UNO 5 15,10 

KIT PARA BANHEIRO INOX UND 1 82,00 

LAVATORIO DE LOUCA UND 1 89,50 

LIMA PARA SERROTE UND 2 11,90 
.. 

134 ! LIMATAO PRA MOTO SERRA UND 2 ô,8(/ 1 

3,20 

7,80 

67,80 

24,00 

15,00 

60,40 

87,60 

27.80 

9,00 

13,60 

24,00 

26,40 

20,50 
1 A Cf'\ 
t'"T,JV 

17,60 

24,00 

26,50 

41 ,00 

60,90 

55,50 

51,30 

15,00 

42.80 

7,20 

59,10 

66,00 

26.00 

27,20 

16,40 

19,20 

26,40 

13,40 

7,50 

15,20 

22,80 

26,70 
Ll 'l ")() 
~-,.- V 

75,50 

82,00 

89,50 

23,80 

13,60 1 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA CÃO -
LINHA PARA PEDREIRO 50MT ROLO 1 8,20 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 120 FL 12 1,70 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 180 FL 12 1,70 

LIXAS PARA MADEIRA N° 220 FL 12 1,70 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 80 FL 12 i,50 

LAMP ADA V APOR DE MERCURIO 250 UND 2 62,90 

LUVA SOLDA VEL 32MM UND 8 2,10 

LUVASOLDAVEL 40MM UNO 8 3,50 

LUVA SOLDA VEL 50MM UND 6 5,80 

LUVA SOLDA VEL 75MM UNO 1 15,40 

MANGUEIRA COLORIDA 3/4 MT 15 4,20 

MANGUEIRA PRETA 3/4 MT 62 1,25 

PACOMCABO UNO 2 32,55 
nAnAT"'T TC"AOAC,r,A, C"l"'\nrn n A n , nr T.,......llA e ' n."' 1 ,: () ,;,; 
L n.t'-1""1.:t V L.'.1V .l'-.V'l.>'-'n. VV-'.IJJ....,t:\ •. Url.. J: , O V V:i.U'J. O v 1·-.LJ l J ..... ,. .... ..., 

PNEU PARA CARRO DE MAO UND l 38,00 

PORCA SEXTA V ADA 3/8 UNO 6 1,55 

PORCA SEXTAVADA 7/8 UNO 6 3,02 

PORTA DE PVC SANFONADA UNO l 94,00 

PORTAL DE MADEIRA JG 2 85,00 

PREGO C/C 17X21 KG 6 16,50 

PREGO C/C l 8X24 KG 6 16,50 

PREGO C/C l 8X27 KG 6 16,50 

PREGO C/C 26X72 KG 8 15,50 

PRUMO700G UNO 1 24,20 

REDUCAO SOLDA VEL 20X25 UNO 6 0,90 

REDUCAO SOLDA VEL 25X32 UND 6 2,00 

REDUCAO SOLDA VEL 50X60 UNO 2 7,20 

KtlJ1::)1KV Ut l:.MªbKA l"VC L)MM UND i 
1A 00 ,v,oo 

REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM UNO 1 14,00 

REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL UND 2 46,35 

REJVNTAMENTO KG 2 7,20 

RODA FORRO PVC BR 12 21,85 

ROLDANA PLASTICO Nº 1 UNO 8 0,35 

ROLDANA PLASTICO Nº 2 UNO 8 0,48 

ROLO DE LA 15 CM UNO 1 11,50 

ROLO DE LA 23CM UNO 2 14,55 

QJ:T A T)()p A /"'lHT rcn f 1 SI T ITRw()S) !..ATA ! 102_00 

SERRINHA DE ACO UND l 7,20 

TAMPA CEGA 4X2 UNO 1 4,40 

TEE ESGOTO 100 UNO 6 11,40 

TEE ESGOTO 40MM UNO 2 3,40 
- - -

230 I TEE ESGOTO 50MM UNO 6 ,,iro 1 

8,20 

20,40 

20,40 

20,40 

18,00 

125,80 

16,80 

28,00 

34,80 

15,40 

63,00 

77,50 

65,10 
o "lt: 
º , "-J 

38,00 

9,30 

18,12 

94,00 

170,00 

99,00 

99,00 

99,00 

124.00 

24,20 

5,40 

12,00 

14,40 

íü,88 

14.00 

92,70 

14,40 

262,20 

2,80 

3,84 

11 ,50 

29,10 
1 ()') ()() .. .,_, ....... 

7,20 

4,40 

68,40 

6,80 

34,80 1 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA CÃO -
TEE SOLDA VEL 32MM UND 8 4,65 37,20 

TEE SOLDA VEL 40MM UND 8 6,20 49,60 

TEESOLDAVEL50MM UND 8 8,55 68,40 

TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN UND 12 19,80 237,60 

ITNTA ACRJLICA (18LITROS) LAlA 10 i.25,00 1.250,00 

TINTA ESMALTE (3,6 LITROS) GL 10 78,00 780,00 

TINTA PI PISO (18 LITROS) LATA 10 182,00 1.820,00 

TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6 GL 2 58,00 116,00 

TOMADA EXTERNA UND 3 6,50 19,50 

TOMADA INT UNIVERSAL UND 12 10,20 122,40 

TORNEIRA PARA LA V A TORIO INOX UND 2 64,00 128,00 

TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA UND 2 18,00 36,00 

TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2 UND 6 3,85 23,10 
'T"OT"''- T A nr A r'IA C'\ K'T' T Tlrt. TT"\ 1 1 .1 ')() 1 A l")I'\ 
ll"'-L.ll ~r\. LJLJ l"""\.'-.,, \...1' J.t'l".1.t V J: ~l.J 1 ~ -.,.--- l"'T, LV 

TRINCHA 1 UND 2 2,80 5,60 

TRINCHA 1,1/2 UND 2 3,60 7,20 

TRINCHA 1/2 UND 2 3,60 7 20 

TRINCHA2 UND 2 5,10 10,20 

TRINCHA 2, 1/2 UND 2 6,45 12,90 

TRINCHA3 UND 2 8,20 16,40 

TRINCHA 3/4 UND 2 6,80 13,60 

VEDALIT 18L UND 2 158,00 316,00 

VITRO PARA BANHEIRO 40X60 UND 1 75,00 75.00 

ZARCAO3 6 GL 1 52,00 52 00 

ZINCO DE 1,0MT MT 5 36,50 182,50 

ZINCO DE 60CM MT 3 26,20 78,60 

ZINCO DE 80CM MT ,, 
.) 31,30 93,90 

TOTAL o Q')'l ,fQ 
> • > ~p> 

SEMED 

OBJETO UND QTD P.UNT P. TOTAL 

ANEL DE VEDACAO PARA VASO UNO 10 13,20 132,00 

ARAME RECUZIDO 18 KG 12 18,50 222,00 

ARGAMASSA 20KG se 50 13,20 660,00 

BROCA DE ACO 10,0MM UNO 2 10,80 21,60 

BROCA DE ACO 5,0MM UNO 2 5,80 11 ,60 

BROCA DE ACO 6,0MM UNO 2 6,40 12,80 

BROCA DE ACO ô,Vivíiví UND 2 O 01) 
u,vv i7,ó0 

BROCA DE WIDIA 6,0MM UNO 2 10,80 21 ,60 

BROCI-IA UND 6 7,15 42,90 

BUCHA PARA FIXARNº 10 UND 30 2,90 87,00 

BUCHA PARA FIXAR Nº 6 UNO 30 2,10 63,00 

38 1 CADEADO 40MM UNO 2 26,50 1 53.00 1 

8 



48 

49 

.~\ g ., i 
~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CAlXA PARA TOMADA 4X2 UND 17 2,80 

CAIXA SIFONADA UNO 7 14,00 

47,60 

98,00 

50 CAL PARA PINTURA 8KG se 100 11,00 1.100,00 

51 CALHA COM 2X40 UND 2 62,00 124,00 

53 CAMARA PARA CARRO DE MAO UND 2 21 ,50 43,00 

64 CAPS ESGOTO 1 00MM UND 2 6,80 13,60 

65 CAPS ESGOTO 40MM UND 2 3,20 6,40 

66 CAPS ESGOTO 50MM UND 5 3,90 19,50 

68 CARRO DE MAO PRETO UND 7 103,00 721 ,00 

71 CHUVEIRO PLASTICO COMUM UND 12 11 ,30 135,60 

75 CONECTOR ALUMINIO 1/0 UND 5 12,00 60,00 

76 CONECTOR PARA HASTE UND 5 7,50 37,50 

77 CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A UND 1 38,00 38,00 
"70 ri.Anr\ " n,-. cirn" o nl.A Vr"' !2 1() ')() 1L""'I Al"'I 

' º ·v v t"-'--'n LJL '3LUh o,vlV'l "-V ---,.-- J V~,"TV 

79 CORRENTE GAL V 8,0MM KG 2 43,80 87,60 

80 DESEMPENADEIRA DE ACO LISO UND 2 13,90 27,80 

83 DOBRADICA PARA JANELA 3 PAR 1 4,50 4,50 

85 DOBRADICA PARA PORTAO 4 PAR 3 6,80 20,40 

86 ELETRODUTO 1 BR 1 18,50 18,50 

88 ENXADA SEM CABO UND 3 24,00 72,00 

90 ESP ACADOR DE PISO 5MM UND 3 4,40 13,20 

91 ESPATULA 10 UNO 3 10,25 30.75 

92 ESPATULA6 UND 3 7,25 21.75 

93 ESPATULA8 UNO 3 8,80 26,40 

94 ESPIUDE P/ V ASO UND 10 4,80 48.00 

95 ESQUADRO CABO DE ALUMINIO UND 1 21,20 21 ,20 

96 FACAO UND 1 26,50 26,50 

iü3 üND .. 
o "" 57,40 I•:tKKULhVJ f O, L.V 

104 FERROLHO4 UNO 10 I 0,15 101,50 

105 FITA CREPE 25X25 RL 25 9,25 23 1,25 

106 FITA ISOLANTE 20MT UNO 10 8,55 85,50 

107 FITA ISOLANTE ALTA TENSAO I 0MT UNO 2 15,00 30,00 

108 FLANGE PI CAIXA DAGUA 50MM l 1/2 UNO 5 21 ,40 107,00 

112 INTERRUPTOR EXTERNO UNO 7 7,20 50,40 

113 INTERRUPTOR INT I T UND 15 9,85 147,75 

114 INTERRUPTOR INT 1 TC COM TOMADA UND 10 11 ,00 110,00 

!!5 ThITJ:;PPUPTQP ThlT 'JT mm 10 11.00 11() ()() .. _ ..... , ....... 
117 INTERRUPTOR INT 3T UNO 5 13,60 68,00 

118 JOELHO ESGOTO 1 OOMM UND 8 8,20 65,60 

119 JOELHO ESGOTO 40MM UNO 10 3,20 32,00 

120 JOELHO ESGOTO 50MM UNO 10 4,40 44,00 

121 l JOELHO ESGOTO 75MM 
. 

UND I J 
-

20,10 1 
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122 

123 

124 

125 

126 

127 

130 

131 

133 

134 

135 

143 

144 
IAC 
• -r.J 

146 

147 

153 

154 

155 

157 

158 

162 

164 

168 

171 

175 

177 

í 7& 

180 

181 

184 

185 

188 

189 

190 

193 

!95 

196 

197 

200 

201 

~, 
~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA CÃO 
~ 

JOELHO SOLDA VEL 20MM UND 62 1,25 

JOELHO SOLDA VEL 25MM UND 50 1,90 

JOELHO SOLDA VEL 32MM UND 15 2,85 

JOELHO SOLDA VEL 40MM UND 10 4,45 

JOELHO SOLDAVEL 50MM UND i7 7,20 

JOELHO SOLDA VEL 60MM UND 7 15, 10 

KJT PARA BANHEIRO INOX UND 2 82,00 

LA V ATORIO DE LOUCA UND 2 89,50 

LIMA PARA SERROTE UND 2 11 ,90 

LIMAT AO PRA MOTO SERRA UND 2 6,80 

LINHA PARA PEDREIRO 50MT ROLO 5 8,20 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 120 FL 30 1,70 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 180 FL 30 1,70 
T TV A C, O A n A J, I A T"\rTn A ll.10 "''"'" T'T 30 1 7() 
L.i l .i"\..h..:>" l r'U'\..l"'\. I 'l'U""U.J'l..,ll'V"'\. l "'ll k~V l L .. ~. -
LIXAS PARA MADEIRA Nº 80 FL 30 1,50 

LAMP ADA V APOR DE MERCURIO 250 UND 3 62,90 

LUVA SOLDA VEL 32MM UND 15 2,10 

LUVA SOLDA VEL 40MM UND 15 3,50 

LUVA SOLDA VEL 50MM UND 30 5,80 

LUVA SOLDA VEL 75MM UND 2 15,40 

MANGUElRA COLORIDA 3/4 MT 25 4,20 

MANGUEIRA PRETA 3/4 MT 100 1,25 

MARTELO 27MM - 25MM UND 2 30,00 

PACOM CABO UND 5 32,55 

PARAFUSO ROSCA SOBERBA PI BUCHA 6 UND 25 0,55 

PIA DE COZINHA EM FIBRA 1,50 UND 1 155,00 

PICARETA UND 1 78,00 

l.iND 
... ""º nn 

J:'NtU J:'AKA t..AKKU Uh MAU L. .Jo,vv 

PORCA SEXTA V ADA 3/8 UND 10 1,55 

PORCA SEXTAVADA 7/8 UND 10 3,02 

PORTA DE PVC SANFONADA UND 2 94,00 

PORTAL DE MADEIRA JG 5 85,00 

PREGO C/C 17X21 KG 10 16,50 

PREGO C/C 18X24 KG 10 16,50 

PREGO C/C l 8X27 KG 10 16,50 

PREGO C/C 26X72 KG 15 15,50 

PDTJl\,fQ ?()()r. u~m 2 24 20 

REDUCAO SOLDA VEL 20X25 UND 10 0,90 

REDUCAO SOLDA VEL 25X32 UND 10 2,00 

REDUCAO SOLDA VEL 50X60 UND 5 7,20 

REDUCAO SOLDA VEL 60X75 UNO 1 12,75 
- - - -

203 [ REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM UNO L [ tU,~[ 

77,50 

95,00 

42 75 

44 50 

122,40 

105,70 

164 00 

179,00 

23,80 

13,60 

41 ,00 

51,00 

51,00 
c1 nn 
J 1,vv 

45,00 

188,70 

31,50 

52,50 

174,00 

30,80 

105,00 

125,00 

60.00 

162,75 

13,75 

155,00 

78,00 

7ó,OO 

15,50 

30,20 

188,00 

425,00 

165,00 

165,00 

165,00 

232,50 
.d SI ,1() 

....... , •V 

9,00 

20,00 

36,00 

12,75 

21,761 
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204 

207 

209 

210 

213 

214 

215 

218 

219 

221 

223 

227 

228 

........ " "-"-./ 

230 

234 

235 

236 

242 

245 

246 

247 

248 

249 

250 

251 

252 

253 

254 

256 

257 

258 

259 

260 

261 

262 

263 

264 

265 

272 

273 

~\ 
~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNIClP AL DE BURITIRANA 

SECREt ARlA MUNICIPAL DE ADMINISTRA CÃO -
REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM UND 2 14,00 

REGISTRO DE ESFERA PVC 60MM UNO 1 31 ,50 

REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL UND 11 46,35 

REJUNTAMENTO KG 25 7,20 

RODA FORRO PVC BR iO 2i ,85 

ROLDANA PLASTICO Nº 1 UND 15 0,35 

ROLDANA PLASTICO Nº 2 UND 15 0,48 

ROLO DE LA 15 CM UND 5 11,50 

ROLO DE LA 23CM UND 12 14,55 

28,00 

3 1,50 

509,85 

180,00 

218,50 

5,25 

7,20 

57,50 

174,60 

SELADOR ACRILICO (18 LITROS) LATA 15 102,00 1.530,00 

SERRINHA DE ACO UND 6 7,20 43,20 

TAMPA CEGA4X2 UND 3 4,40 13,20 

TEE ESGOTO l 00 UND 10 11,40 114,00 
'T"T"T" T"'C"r"l"'VT"A A n~ ,llt, I l n TT'\ 5 1 LI() 

1 .., '"' i. LL., J..,.J'-.JV J. '-/ "'TVJ."UVt V i ""V - :, . ..... 1 , ,vv 

TEE ESGOTO 50MM UND 10 5,80 58,00 

TEE SOLDA VEL 32MM UND 15 4,65 69,75 

TEE SOLDA VEL 40MM UND 15 6,20 93,00 

TEE SOLDA VEL 50MM UND 15 8,55 128,25 

TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN UNO 10 19,80 198,00 

TINTA ACRILICA (18 LITROS) LATA 22 125,00 2.750,00 

TTNT A ESMALTE (3,6 LITROS) GL 12 78,00 936 00 

TINTA PI PISO (18 LITROS) LATA 2 182,00 364,00 

TINTA PARA OUADRO NEGRO 3.6 GL 2 58,00 116.00 

TOMADA EXTERNA UND 5 6,50 32,50 

TOMADA INT UNIVERSAL UND 22 10,20 224,40 

TORNEIRA PARA LA V ATO RIO INOX UND 5 64,00 320,00 

TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA UND 5 18,00 90 00 

1 VKNbll{A J:'LA~ 111...,V J:' A J{A JAKUtM l / L tJN.ü 
,,, 
1V 

,., or 
:,,o J 38,50 

TOROUES UND 1 28,20 28,20 

TRENA DE ACO 5MT UND 3 14,20 42,60 

TRENA DE FIBRA 20MT UND 1 31,00 3 1,00 

TRENA DE FIBRA 50MT UND 1 52,80 52 80 

TRINCHA 1 UND 3 2,80 8,40 

TRINCHA 1 1/2 UND 3 3,60 10,80 

TRINCHA 1/2 UND 3 3,60 10,80 

TRINCHA2 UND 3 5, 10 15,30 
T IH11.Tf'U A ') 1 /'J U?-!D 1 6,4:'i 10 1, . -~ ---·- . -, .. , - ... .,, ,_.. _ 

TRINCHA3 UND 
,., ., 8,20 24,60 

TRINCHA 3/4 UND 3 6,80 20,40 

VEDALIT 18L UND 2 158,00 316,00 

VITRO PARA BANHEIRO 40X60 UNO 1 75,00 75,00 
- -- - -

274 ! ZARCAO 3,6 GL l. ! )2,UU j 104,00 1 
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275 

276 

277 

ITEM 

11 

12 

15 

24 

25 

26 

27 

29 

31 

32 

33 

3ô 

48 

49 

50 

51 

53 

64 

65 

66 

71 

75 

76 

78 

79 

80 

83 

85 

88 
90 

91 

92 

93 

94 

' "'' <VJ 

104 

ff, 
~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA CÃO -
ZINCO DE l ,0MT MT 7 36,50 255,50 

ZINCO DE 60CM MT 7 26,20 183,40 

ZINCO DE 80CM MT 7 31,30 219,10 
TOTAL 19.510,61 

SEMUS 

OBJETO UNO QTD P.UNT P. TOTAL 

ANEL DE VEDACAO PARA V ASO UND 2 13,20 26,40 

ARAME RECUZIDO 18 KG 3 18,50 55,50 

ARGAMASSA 20KG se 15 1.3,.lO 198,00 

BROCA DE ACO 1 0,0MM UND 1 10,80 10,80 

BROCA DE ACO 5.0MM UND 1 5,80 5,80 

BROCA DE ACO 6,0MM UND 1 6,40 6,40 

BROCA DE ACO 8.0MM UND 1 8,80 8.80 

BROCA DE WIDIA 6 0MM UND 1 10,80 10,80 

BROCIIA UNO 6 7,15 42,90 

BUCHA PARA FIXAR Nº 10 UND 15 2,90 43,50 

BUCHA PARA FIXAR Nº 6 UND 15 2,10 31,50 

CADEADO 4ôivíiví rn,.u l 
,, ,:: ,:r, 

26,JV ~ V , .J V 

CAIXA PARA TOMADA 4X2 UND 8 2,80 22,40 

CAIXA SIFONADA UNO 6 14,00 84,00 

CAL PARA PINTURA 8KG se 8 11,00 88,00 

CALHA COM 2X40 UND 3 62,00 186,00 

CAM ARA PARA CARRO DE MAO UND 1 21,50 21,50 

CAPS ESGOTO 1 00MM UND 1 6,80 6,80 

CAPS ESGOTO 40MM UND 1 3,20 3,20 

CAPS ESGOTO 50MM UNO 2 3,90 7,80 

('HT_íVFfR() Pí ASTT('() ('0Ml _lM IJNn f) 11.30 fl7)W 

CONECTOR ALUMINIO 1/0 UND 1 12,00 12,00 

CONECTOR PARA HASTE UND 1 7,50 7,50 

CORDA DE SEDA 8,0M KG 2 30,20 60,40 

CORRENTE GAL V 8,0MM KG 2 43,80 87,60 

lJbSEMP.ENAIJblRA UE ACU LISO UND 2 í3,% 27 ,80 

DOBRADICA PARA JANELA 3 PAR 2 4,50 9,00 

DOBRADICA PARA PORTAO 4 PAR 2 6,80 13,60 

ENXADA SEM CABO UND 1 24,00 24,00 

ESPACADOR DE PISO 5MM UND 6 4,40 26,40 

ESPATULA 10 UND 2 10,25 20,50 

ESPATULA6 UND 2 7,25 14,50 

ESPATULA 8 UND 2 8,80 17,60 

ESPIUDE P/ V ASO UND 5 4,80 24,00 
t"COT>AT TT/""\ 'l lf'll. l r'\ A SI ?O .,,, º" .LLJ.'U.'-VLJ..t.V J V J 'U . .J t ..,. 1 -,-- JL.,UV 

FERROLHO4 UND 6 1 o, 15 60,90 
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105 

106 

107 

108 

112 

113 

114 

11 5 

117 

118 

119 

120 

121 
,,.,,., 
1,L,,L, 

123 

124 

125 

126 

127 

130 

131 

133 

134 

135 

143 

144 

145 

í46 

147 

153 

154 

155 

157 

158 

162 

168 

!?! 

178 

180 

181 

184 

~ '~lt ~ 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 
SECRETARIA MlJNICIPAL DE ADMINISTRA CÃO . 

FITA CREPE 25X25 RL 6 9,25 55,50 

FITA ISOLANTE 20MT UND 6 8,55 51,30 

FITA ISOLANTE ALTA TENSA O 1 0MT UND 1 15,00 15,00 

FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2 UND 2 21 ,40 42,80 

INTERRUPTOR EXTERNO UND I 7,20 7,20 

INTERRUPTOR INT 1 T UNO 6 9,85 59,10 

INTERRUPTOR INT I TC COM TOMADA UND 6 11,00 66,00 

INTERRUPTOR INT 2T UND 2 13,00 26,00 

INTERRUPTOR INT 3T UND 2 13,60 27,20 

JOELHO ESGOTO 1 00MM UND 2 8,20 16,40 

JOELHO ESGOTO 40MM UND 6 3,20 19,20 

JOELHO ESGOTO 50MM UND 6 4,40 26,40 

JOELHO ESGOTO 75MM UND 2 6,70 13,40 
Tl"'\-,-,T T TA ~AT T"\ A '\ TT"-T ..,A1t. "" K T Tlr.TT"\ 
JVl...tl.Jl l'V i.:>V l...tl.Jl'"l. Y l...tl...t .L.VJ.'YUV-l V).-,LI 

e: 
V 1 "" . ,...~ '7 Cf\ 

/ .,JV 

JOELHO SOLDA VEL 25MM UND 8 1,90 15,20 

JOELHO SOLDA VEL 32MM UND 8 2,85 22,80 

JOELHO SOLDA VEL 40MM UND 6 4,45 26,70 

JOELHO SOLDA VEL 50MM UND 6 7,20 43,20 

JOELHO SOLDA VEL 60MM UND 3 15,10 45,30 

KlT PARA BANHEIRO lNOX UNO 1 82,00 82,00 

LA V ATORIO DE LOUCA UND 1 89,50 89,50 

LIMA PARA SERROTE UNO 2 11 ,90 23,80 

LIMA TAO PRA MOTO SERRA UND 2 6,80 13.60 

LINHA PARA PEDREIRO 50MT ROLO 1 8,20 8,20 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 120 FL 12 1,70 20,40 

LIXAS PARA MADEIRA N° 180 FL 12 1,70 20,40 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 220 FL 12 1,70 20,40 

LiXAS PARA MADEiRA N" 80 FL í2 . "" í8,ü0 1 ,JV 

LAMP ADA V APOR DE MERCURIO 250 UND 2 62,90 125,80 

LUVA SOLDA VEL 32MM UND 8 2,10 16,80 

LUVA SOLDA VEL 40MM UND 8 3,50 28,00 

LUVA SOLDA VEL 50MM UND 6 5,80 34,80 

LUVA SOLDA VEL 75MM UNO 1 15,40 15,40 

MANGUEIRA COLORIDA 3/4 MT 15 4,20 63,00 

MANGUEIRA PRETA 3/4 MT 62 1,25 77,50 

PACOMCABO UND 2 32,55 65, 10 

?.A.P_A.FUSO ROSCA SOBERBA P! BUCHA 6 U!'lD !5 O '55 li ? ,; -,-~ 
PNEU PARA CARRO DE MAO UND 1 38,00 38,00 

PORCA SEXTA V ADA 3/8 UND 6 1,55 9,30 

PORCA SEXTAVADA 7/8 UND 6 3,02 18,12 

PORTA DE PVC SANFONADA UND 1 94,00 94,00 
- - - -

185 j PORTAL DE MADEIRA JG 2 lS:>,UU 170,00 
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188 

189 

190 

193 

195 

196 

197 

200 

203 

204 

209 

210 

213 
"1 A 
.. 1-r 

215 

218 

219 

221 

223 

227 

228 

229 

230 

234 

235 

236 

242 

245 

246 

247 

248 

249 

250 

25 1 

252 

253 

256 

259 

260 

261 

262 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETA.RIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA CÃO . 
PREGO C/C l 7X2 l KG 6 16,50 99,00 

PREGO C/C l 8X24 KG 6 16,50 99,00 

PREGO C/C l 8X27 KG 6 16,50 99,00 

PREGO C/C 26X72 KG 8 15,50 124,00 

PRUMO700G UND 1 24,20 24,20 

REDUCAO SOLDA VEL 20X25 UND 6 0,90 5,40 

REDUCAO SOLDA VEL 25X32 UND 6 2,00 12,00 

REDUCAO SOLDA VEL 50X60 UND 2 7,20 14,40 

REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM UND 1 10,88 10,88 

REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM UND 1 14,00 14,00 

REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL UND 2 46,35 92,70 

REJUNTAMENTO KG 5 7,20 36,00 

RODA FORRO PVC BR 15 2 1,85 327,75 
nAr T'\A'- T A nT ACV'TT,..,All. TO 1 1 n.m o () 1c; " º" l'-VLLJI"'U''U"'\. 1 Lrl.~ l l V '--1 1-...i l V l -.,L' o -,-- .... "'-,ov 

ROLDANA PLASTlCO Nº 2 UND 8 0,48 3,84 

ROLO DE LA 15 CM UND 1 11 ,50 11,50 

ROLO DE LA 23CM UND 2 14,55 29,10 

SELADOR ACRILICO (18 LITROS) LATA 1 102,00 102,00 

SERRINHA DE ACO UND 1 7,20 7;20 

TAMPA CEGA 4X2 UND 1 4,40 4,40 

TEE ESGOTO 100 UND 6 11 ,40 68,40 

TEE ESGOTO 40MM UND 2 3,40 6,80 

TEE ESGOTO 50MM UND 6 5,80 34.80 

TEESOLDAVEL32MM UND 8 4,65 37,20 

TEE SOLDA VEL 40MM UND 8 6,20 49,60 

TEE SOLDA VEL 50MM UND 8 8,55 68,40 

TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN UND 12 19,80 237,60 

TfNT A ACRILiCA l í S LiTROS) LATA íO 
1 ,-,,,~ nn 
l L..J,VV i .250,00 

TINTA ESMALTE (3,6 LITROS) GL 11 78,00 858,00 

TINTA P/ PISO (18 LITROS) LATA 11 182,00 2.002,00 

TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6 GL 2 58,00 11 6,00 

TOMADA EXTERNA UND 3 6,50 19,50 

TOMADA INT UNIVERSAL UND 12 10,20 122,40 

TORNEIRA PARA LA V A TO RIO INOX UND 2 64.00 128,00 

TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA UND 2 18,00 36,00 

TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2 UND 6 3,85 23,10 

TRENA DE ACO 5MT U1\TD ! 14,20 1 ,1 ')() .. ~,--
TRINCHA l UNO 2 2,80 5,60 

TRINCHA 1,1/2 UNO 2 3,60 7,20 

TRINCHA 1/2 UND 2 3,60 7,20 

TRINCHA2 UNO 2 5,10 10,20 
-

263 ) TRINCHA 2,1/2 UND 2 12,90 
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264 

265 

272 

273 

274 

275 

276 

277 

ITEM 

11 

12 

15 

24 

25 

26 

27 

29 

31 

32 

33 

38 

48 

49 

50 

51 

53 

64 

65 

66 

71 

75 

76 

78 

79 

80 

83 

85 

88 
(\(\ 
./V 

91 

~ ,-~, 
~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA CÃO . 
TRINCHA3 UND 2 8,20 16,40 

TRINCHA 3/4 UND 2 6,80 13,60 

VEDALIT 18L UNO 2 158,00 316,00 

VITRO PARA BANHEIRO 40X60 UNO 1 75,00 75 00 

ZARCAO3,6 G'L 1 52,00 52,00 

ZINCO DE l ,0MT MT 3 36,50 109,50 

ZINCO DE 60CM MT 3 26,20 78,60 

ZINCO DE 80CM MT 3 31 ,30 93.90 
TOTAL 10.028,84 

SEMAS 

OBJETO UNO QTD P.UNT P. TOTAL 

ANEL DE VEDACAO PARA V ASO UND 2 13,20 26 40 

ARAME RECUZIDO 18 KG 3 18,50 55.50 

ARGAMASSA 20KG se 6 13,20 79,20 

BROCA DE ACO 10,0MM UND l 10,80 10,80 

BROCA DE ACO 5,0MM UND 1 5,80 5,80 

BROCA DE ACO 6.0MM UNO 1 6,40 6,40 

BROCA DE ACO S,OMM VJ"''D i O Of\ S,80 u,ov 

BROCA DE WIDIA 6,0MM UND l 10,80 10,80 

BROCHA UND 6 7,15 42,90 

BUCHA PARA FIXARNº 10 UND 15 2,90 43,50 

BUCHA PARA FIXAR Nº 6 UND 15 2,10 31 ,50 

CADEADO 40MM UND 1 26,50 26,50 

CAIXA PARA TOMADA 4X2 UNO 8 2,80 22,40 

CAIXA SIFONADA UND 6 14,00 84,00 

CALPARAPINTURA8KG se 8 11,00 88,00 

CAT T--TA COM ?X40 T_TNn 3 62.00 1 ~6.00 

CAMARA PARA CARRO DE MAO UNO 1 21,50 21 ,50 

CAPS ESGOTO 1 00MM UNO 1 6,80 6,80 

CAPS ESGOTO 40MM UNO 1 3,20 3,20 

CAPS ESGOTO 50MM UNO 2 3,90 7,80 

CHUVblRU PLASllCU COMUM UNO ó i í,30 67,80 

CONECTOR ALUMINIO 1/0 UND 1 12,00 12.00 

CONECTOR PARA HASTE UND 1 7,50 7,50 

CORDA DE SEDA 8,0M KG 2 30,20 60,40 

CORRENTE GAL V 8,0MM KG 2 43,80 87 60 

DESEMPENADEIRA DE ACO LISO UNO 2 13,90 27,80 

DOBRADICA PARA JANELA 3 PAR 2 4,50 9,00 

DOBRADICA PARA PORTAO 4 PAR 2 6,80 13,60 

ENXADA SEM CABO UNO 1 24,00 24,00 
CC'O Ar, A nrYn n o OT(.lf"'\ .c::'1. ,U, A TThm ,::: 4 40 "\~ Af\ 
J....,U J.. 1. .1...._,,l 'U.J'-J'k'- lJ.t.J l. .l ~'V" J'i'fl~.._f 1 Vi~U V ~, ~ ..... .L.V, '"TV 

ESPATULA 10 UNO 2 10,25 20,50 
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92 

93 

94 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

112 

113 

114 

115 
',.., 
'' f 

118 

l l 9 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

130 

131 

133 

í34 

135 

143 

144 

145 

146 

147 

153 

154 

!55 

157 

158 

162 

168 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURJTIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMJNISTRACÃO . 
ESPATULA 6 lJND 2 7,25 14,50 

ESPATULA8 UND 2 8,80 17,60 

ESPIUDE P/ V ASO UND 5 4,80 24,00 

FERROLHO3 UND 3 8,20 24,60 

FERROLH04 UNO 6 iu,ís 60,90 

FITA CREPE 25X25 RL 6 9,25 55,50 

FITA ISOLANTE 20MT UND 6 8,55 51,30 

FITA ISOLANTE ALTA TENSA O 1 0MT UND 1 15,00 15 00 

FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2 UND 2 21,40 42,80 

INTERRUPTOR EXTERNO UND 1 7,20 7,20 

INTERRUPTOR INT I T UND 6 9,85 59,10 

INTERRUPTOR INT l TC COM TOMADA UND 6 11,00 66,00 

INTERRUPTOR INT 2T UND 2 13,00 26,00 
Tlr. T"T"'T'TITIT TO'T"ATI O,. TT .-,'T TO.m " 11 hf) "'""' """ 1 1"'"1 1 :&...,t'-.~"-V l l --vn 11-. 1 .) l V1',U ,. •-,-V ~ t,-'V 

JOELHO ESGOTO 1 00MM UND 2 8,20 16,40 

JOELHO ESGOTO 40MM UND 6 3,20 19,20 

JOELHO ESGOTO 50MM UND 6 4,40 26,40 

JOELHO ESGOTO 75MM UND 2 6,70 13,40 

JOELHO SOLDA VEL 20MM UND 6 1,25 7,50 

JOELHO SOLDA VEL 25MM UND 8 l,90 15,20 

JOELHO SOLDA VEL 32MM lJND 8 2,85 22,80 

JOELHO SOLDA VEL 40MM UND 6 4,45 26,70 

JOELHO SOLDA VEL 50MM UND 6 7,20 43.20 

JOELHO SOLDA VEL 60MM UND 3 15,10 45 30 

KIT PARA BANHEIRO INOX UND l 82,00 82,00 

LA V A TO RIO DE LOUCA UND l 89,50 89,50 

LIMA PARA SERROTE UND 2 11 ,90 23,80 

ffNÜ 2 
,- nro 

i .;,60 LlMA 1 AV l'KA MU J U ~bKKA u ,ov-

LINHA PARA PEDREIRO 50MT ROLO 1 8,20 8,20 

LIXAS PARA MADEIRA N° 120 FL 12 1,70 20,40 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 180 FL 12 1,70 20,40 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 220 FL 12 1,70 20,40 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 80 FL 12 1,50 18,00 

LAMP ADA V APOR DE MERCURIO 250 UND 2 62,90 125,80 

LUVASOLDAVEL32MM UND 8 2,10 16,80 

LUVA SOLDA VEL 40MM UND 8 3,50 28,00 

LUVA SOLDAVEL 50!'.1M Ll!'..TD 6 .'UW 1A !li) 
J ., ........ 

LUVA SOLDA VEL 75MM UND l 15,40 15,40 

MANGUEIRA COLORIDA 3/4 MT 15 4,20 63,00 

MANGUEIRA PRETA 3/4 MT 62 1,25 77,50 

PACOMCABO UND 2 32,55 65,10 

171 ! PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6 UND 15 
. - -u,:,:, 8,25 
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228 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA CÃO . 
PNEU PARA CARRO DE MAO UND 1 38,00 38,00 

PORCA SEXTA V ADA 3/8 UND 6 1,55 9,30 

PORCA SEXTAVADA 7/8 UND 6 3,02 18,12 

PORTA DE PVC SANFONADA UND l 94,00 94,00 

PORTAL DE MADElRA JG 2 85,00 170,00 

PREGO C/C l 7X2 l KG 6 16,50 99,00 

PREGO C/C l 8X24 KG 6 16,50 99,00 

PREGO C/C l 8X27 KG 6 16,50 99,00 

PREGO C/C 26X72 KG 8 15,50 124,00 

PRUMO700G UND 1 24,20 24,20 

REDUCAO SOLDA VEL 20X25 UND 6 0,90 5,40 

REDUCAO SOLDA VEL 25X32 UND 6 2,00 12,00 

REDUCAO SOLDA VEL 50X60 UND 2 7,20 14,40 
nrl'"" TC,TOA T"'\T" T"C"T"'rn A n, TI"" -,e,'' A T Tlr,. TT"\ ' 1 /l 22 1 n oo 
~ l.J'-.J .u .:> l "-.V Ln,..., 1....,...:).1 J....,J."V'"\. l ... '-., L J-.1'1:UVl. VJ."'V l ·-,-- .1 v ,oo 

REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM UND 1 14,00 14,00 

REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL UND 2 46,35 92,70 

REJUNT AMENTO KG 3 7,20 21 ,60 

RODA FORRO PVC BR 18 21,85 393,30 

ROLDANA PLASTICO Nº 1 UND 8 0,35 2,80 

ROLDANA PLASTICO Nº 2 UND 8 0,48 3,84 

ROLO DE LA 15 CM UND 1 11,50 11,50 

ROLO DE LA 23CM UND 2 14,55 29,10 

TAMPA CEGA 4X2 UND 1 4,40 4.40 

TEE ESGOTO 100 UND 6 11 ,40 68,40 

TEE ESGOTO 40MM UND 2 3,40 6.80 

TEE ESGOTO 50MM UND 6 5,80 34,80 

TEE SOLDA VEL 32MM UND 8 4,65 37.20 

l bh ~ULUA V:t.L 'WMM. trrfü & ,. "" 49,60 U ,L.V 

TEE SOLDA VEL 50MM UND 8 8,55 68,40 

TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN UND 8 19,80 158,40 

TINTA ACRILICA (18 LITROS) LATA 6 125,00 750,00 

TINTA ESMALTE (3,6 LITROS) GL 7 78,00 546,00 

TINTA PI PISO (18 LITROS) LATA 7 182,00 1.274,00 

TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6 GL 1 58,00 58,00 

TOMADA EXTERNA UND 2 6,50 13,00 

TOMADA INT UNIVERSAL UND 12 10,20 122,40 

T()IH,,11:; JRA PAPA T A\/ATQPIQ 17\T()V L~ill 2 64 00 P&.00 

TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA UND 2 18,00 36,00 

TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2 UND 5 3,85 19,25 

TRENA DE ACO 5MT UND 1 14,20 14,20 

TRINCHA 1 UND 2 2,80 5,60 
.=- •• 

260 J TRINCHA 1,1/2 UND 2 .5 ,NJ 7,20 

17 



261 

262 

263 

264 

265 

272 

273 

274 

275 

276 

277 

~ t ~.,, 
~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA CÃO , 

TRINCHA 1/2 UND 2 3,60 7.20 

TRINCHA2 UND 2 5,10 10,20 

TRINCHA 2,1/2 UNO 2 6,45 12,90 

TRINCHA3 UND 2 8,20 16,40 

TRINCHA 3/4 UND 2 6,80- 13,60 

VEDALIT 18L UND 2 158,00 316,00 

VITRO PARA BANHEIRO 40X60 UNO 1 75,00 75,00 

ZARCAO3,6 GL 1 52,00 52.00 

ZINCO DE l ,0MT MT 3 36,50 109,50 

ZINCO DE 60CM MT 3 26,20 78,60 

ZINCO DE 80CM MT 3 31,30 93,90 

TOTAL 8.163,44 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREF·EITlJRA MffNICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
MINUTA 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO Nº 
06.01.01/2022 COM OBJETO AQUISIÇÃO 
EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE BURITIRANA (MA) E A 
EMPRESA G M BARBOSA MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, NA FORMA ABAIXO. 

Ao(s) _ dias do mês de __ do ano de 2022, de um lado, o MUNICÍP[O DE BURITIRANA 
- MA, CNPJ/MF nº 0l.601.303/0001-22, com sede administrativa na Av. Senador La Rocque 
s/n, Centro, por seu Prefeito, TONISLEY DOS SANTOS SOUSA, brasileiro, casado, agente 
político, portador da cédula de identidade de nº 015719532000-2 SSP-MA e do CPF nº 
017.449.383-50, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE e, do outro lado, a 
empresa G M BARBOSÂ lviÃTERiÃIS DE CONSTRUÇÃO, pessoa juriàica àe àireito 
privado inscrita no CNPJ sob o nº 20.444.700/0001-82, com sede na Rua Afonso Cunha nº 486, 
Centro, Buritirana - MA, neste ato representada pela Sra. Gyedre Matos Barbosa, brasileira, 
casada, empresária, portadora da cédula de identidade de nº 00320493714 DETRAN-MA e do 
CPF nº 786. 756.693-72, doravante denominada simplesmente de CONTRATADO, tendo em 

a integrar este instrumento, independentemente de transcrição, na parte em que com este não 
conflitar, resolvem, de comum acordo, celebrar o presente TERMO ADITIVO, regido pela Lei 
nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
Pelo presente instrumento fica alterada a seguinte cláusula: CLÁUSULA OITAVA - DO 
VALOR CONTRATADO, para estabelecer que será acrescido ao valor inicialmente contratado 
a importância de R$ 82.952,50 ( oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais e 
cinquenta centavos), pertinente ao objeto abaixo descrito: 

SEMAD 

ITEM OBJETO UND QTD P.UNT P. TOTAL 

41 CAIXA DAGUA FIBRA l000L UND 1 433,00 433,00 

45 CAIXA DESCARGA PLASTICO 9L T UND 6 31 ,60 189,60 

54 í' A N O J;"~nnTn n i:- 1 OOMM BR 5 95.00 475,l)I) 

55 CANO ESGOTO DE 40MM BR 2 41,50 83,00 

56 CANO ESGOTO DE 50MM BR 2 60,00 120 00 

57 CANO ESGOTO DE 75MM BR 2 84,00 168,00 

58 CANO SOLDA VEL 20MM BR 8 20,00 160,00 

59 CANO SOLDA VEL 25MM BR 6 2ó,OO 156,00 

60 CANO SOLDA VEL 32MM BR 3 43,20 129,60 

61 CANO SOLDA VEL 40MM BR 1 64,40 64,40 

62 CANO SOLDA VEL 50MM BR 3 87,00 261,00 

63 CANO SOLDA VEL 60MM BR 3 116, 1 O 348,30 

70 1 CERAMICA PEI IV MT 37 25,00 925,00 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEI rURA MU-NICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CIMENTO 50KG se 50 38,00 

FECHADURA DE MACANETA UND 5 48,00 

FERRO VERG 1 /2 BR 2 110,00 

FERRO VERG 1/4 BR 2 30,00 

t t:,KKV V l::,l{lJ 3/lS tlR n,. "" :, b't,VV 

FERRO VERG 4,2 BR 5 22,10 

FERRO VERG 5/16 BR 5 57,00 

MANGUEIRA CONJUGADA 3/4 MT 8 153,20 

MASSA ACRILICA 18 LTS LATA 2 103,20 

MASSA CORRIDA 18L LATA 2 54,50 

SEJXO M3 6 180,00 

TEE ESGOTO 75MM UND 2 9,10 

TEE SOLDA VEL 20MM UND 17 1,55 

'T'OT./ l;!r\T n A UCT 'l,A,HA !..!"!'.!D 1 ') ? ,75 
lt. &..J&....t o.J°'3''.l....lll.JJ. ~ t' X.., ).J ...,_,,j.-YU•:&. .... 
TELHA COLONIAL MILH 1 998,00 

TELHAPLAN MILH 2 1.180,00 

TELHA TIPO BRASILJT UND 50 29,00 
TOTAL 

SEMED 

OBJETO UNO QTD P.UNT 

CAIXA DAGUA FIBRA l 000L UND 3 433,00 

CAIXA DAGUA FIBRA 2000L UND 1 1.109,00 

CAJXA DAGUA FIBRA 500L UND í 247,00 

CAIXA DESCARGA PLASTICO 9L T UND 17 31 ,60 

CANO ESGOTO DE 1 00MM BR 20 95,00 

CANO ESGOTO DE 40MM BR 6 41 ,50 

CANO ESGOTO DE 50MM BR 6 60,00 

CANO ESGOTO DE 75MM BR 1 84,00 

CANO SOLDA VEL 20MM BR 75 20,00 

CANOSOLDAVEL25MM BR 37 26,00 

CANO SOLDA VEL 32MM BR 6 43,20 
r,4"-, Tr\C\ATT"\A1 TrT A IH,.6'K nn 5 ,<;;1 A/l 
\......r'\..1 'li V OVLL..TL"\. f LL "TVi-..UVl ur,._ ..._. \, \ V 

CANO SOLDA VEL 50MM BR 20 87,00 

CANOSOLDAVEL60MM BR 6 116,10 

CAVADEIRA DRAGA UND 2 80,00 

CERAMICA PEI IV MT 100 25,00 

CIMENTO 50KG se 150 38,00 

FECHADURA DE MACANETA UND 37 48,00 

FERRO VERG 1/2 BR 3 110,00 

FERRO VERG 1/4 BR 3 30,00 

FERRO VERG 3/8 RR 15 84,00 

101 1 FERRO VERG 4,2 BR 7 22, 10 

1.900.00 

240,00 

220,00 

60,00 

4.lU UU 

110,50 

285,00 

1.225,60 

206,40 

109,00 

1.080 00 

18,20 

26,35 
1 1 (\(\ 
..J.>,vv 

998,00 

2.360,00 

1.450,00 
14.254,95 

P. TOTAL 

1.299,00 

1.109,00 

247,00 

537,20 

1.900,00 

249,00 

360,00 

84,00 

1.500,00 

962,00 

259,20 
..., """ l\f\ Jkk,VV 

1.740,00 

696,60 

160,00 

2.500,00 

5.700,00 

1.776,00 

330,00 

90,00 

1.260.00 

154,70 
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ITEM 

41 

45 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

70 

72 

97 

98 

99 
11'\I'\ 
l V\J 
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167 

220 
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232 

233 

~, l . 
~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEI rt.JKA MU-NICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

FERRO VERG 5/16 BR 7 57,00 

MANGUEIRA CONJUGADA 3/4 MT 30 153,20 

MASSA ACRILICA 18 L TS LATA 5 103,20 

MASSA CORRIDA l 8L LATA 37 54,50 

~h lXU M3 12 iSG,OV 

TEE ESGOTO 75MM UNO 5 9,10 

TEE SOLDA VEL 20MM UNO 37 1,55 

TEE SOLDA VEL 25MM UNO 30 2,75 

T ELHA COLONIAL MILH 6 998,00 

TELHAPLAN MILH 3 1.180,00 

TELHA TIPO BRASILIT UNO 25 29,00 

TOTAL 

SEMUS 
' 

OBJETO UND QTD P.UNT 

CAIXA DAGUA FIBRA 1 000L UNO 1 433,00 

CAIXA DESCARGA PLASTlCO 9LT UND 6 31 ,60 

CANO ESGOTO DE I 00MM BR 3 95,00 

r A_"i'.[n i:.~r.nTn n i:. allMM BR 2 41 .50 

CANO ESGOTO DE 50MM BR 2 60,00 

CANO ESGOTO DE 75MM BR 2 84,00 

CANOSOLDAVEL20MM BR 8 20,00 

CANO SOLDA VEL 25MM BR 6 26,00 

CANO SOLDA VEL 32MM BR 3 45,20 

CANO SOLDA VEL 40MM BR l 64,40 

CANO SOLDA VEL 50MM BR 3 87,00 

CANO SOLDA VEL 60MM BR 3 116, 1 O 

CERAMICA PEI IV MT 37 25,00 

CIMENTO 50KG se 45 38,00 

FECHADURA DE MACANETA UNO 3 48,00 

FERRO VERG 1/2 BR 2 110,00 

FERRO VERG 1/4 BR 2 30,00 
rrnnr\. , , r n r, ""1/0 nn A 114 ()() 
1 L .1' .. 1'.V "\I L1'.'\J :,, O D-". .. --..,--
FERRO VERG 4,2 BR 4 22,10 

FERRO VERG 5/ 16 BR 4 57,00 

MANGUEIRA CONJUGADA 3/4 MT 8 153,20 

MASSA ACRILICA 18 LTS LATA 3 103,20 

MASSA CORRIDA I 8L LATA 3 54,50 

SEIXO M3 6 180,00 

TEE ESGOTO 75MM UNO 2 9,10 

TEE SOLDA VEL 20MM UNO 17 1,55 

TEE SOLDA VEL 25MM lJND 12 2,75 

399,00 

4 .596,00 

516,00 

2.016,50 

2.lóü,UO 

45,50 

57,35 

82,50 

5.988,00 

3.540,00 

725,00 
43.361,55 

P. TOTAL 

433,00 

189,60 

285,00 
Sl1 1)1) _, ... , ...... 
120,00 

168,00 

160,00 

156,00 

129,60 

64,40 

261 ,00 

348,30 

925,00 

1.710,00 

144,00 

220,00 

60,00 

336,00 

88,40 

228,00 

1.225 60 

309,60 

163,50 

1.080,00 

18,20 

26,35 

33.00 

239 1 TELHA COLONIAL MILH l 998,oo 1 998,oo 
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55 

5ó 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

70 

72 
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240 

241 
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~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
l'R.EffElrUKA Ml.JNI~ll'AL DE BUKffIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TELHAPLAN MILH 3 1.180,00 

TELHA TIPO BRASILIT UND 45 29,00 
TOTAL 

SEMAS 

OBJETO UNO QTD P. UNT 
CAIXA DESCARGA PLASTICO 9L T UND 6 31 ,60 

CANO ESGOTO DE 1 OOMM BR 4 95,00 

CANO ESGOTO DE 40MM BR 2 41 ,50 

\..,AI'IV t;:)\JV l V Ut :>VM1Vl BR 2 
J":f'\ f\() vv,vv 

CANO ESGOTO DE 75MM BR 2 84,00 

CANO SOLDA VEL 20MM BR 8 20,00 

CANO SOLDA VEL 25MM BR 6 26,00 

CANO SOLDA VEL 32MM BR 3 43,20 

CANOSOLDAVEL40MM BR 1 64,40 

CANO SOLDA VEL 50MM BR 3 87,00 

CANO SOLDAVEL 60MM BR 3 116, 10 

CERAMICA PEI IV MT 25 25,00 

rLl\1_J:;NT() <;OT( n se 25 38.00 

FECHADURA DE MACANET A UND 3 48,00 

FERRO VERG l/2 BR 2 110,00 

FERRO VERG 1/4 BR 2 30,00 

FERRO VERG 3/8 BR 3 84,00 

FERRO VERG 4,2 BR 3 22,í0 

FERRO VERG 5/16 BR 3 57,00 

MANGUEIRA CONJUGADA 3/4 MT 8 153,20 

MASSA ACRILICA 18 LTS LATA 3 103,20 

MASSA CORRIDA 181 LATA 3 54,50 

SEIXO M3 4 180,00 

TEE ESGOTO 75MM UND 2 9,10 

TEE SOLDA VEL 20MM UND 17 1,55 

TEE SOLDA VEL 25MM UND 12 2,75 
,,...rT ll A r'\AT r"\""-ll A T '\. flT l T 1 00!! ()() 
l LLJ .u-\. VVl ... i V'I --, J r"l.L l'l'.ULl.l ) ,.,.,.,._, ..... ,.,. 

TELHA PLAN MILH 1 l.180,00 

TELHA TIPO BRASILIT UND 45 29,00 
TOTAL 

í'T ,ÁTTSJTT ,A SF.GUNDA 

3.540,00 

1.305,00 
14.808,55 

P. TOTAL 

189,60 

380,00 

83,00 

i20,00 

168,00 

160,00 

156,00 

129,60 

64,40 

261,00 

348,30 

625,00 

950,00 

144,00 

220,00 

60,00 

252,00 

66,30 

171 ,00 

1.225,60 

309,60 

163,50 

720,00 

18,20 

26,35 

33,00 

nno '"' 7'70,VV 

1.180,00 

1.305 00 
10.527,45 

Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do contrato original, especialmente no 
tocante aos preços. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

4 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREF'ltlTUKA MffNICIP AL DE BlJRITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E, para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o 
presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado conforme, é 
assinado pela Contratada e pelas testemunhas abaixo nomeadas. 

CONTRATANTE 
Prefeito Municipal 

COJ~TRA TADO 
Representante Legal 

TESTEMUNHAS: 

CPF: -------

CPF: -------

Buritirana (MA), de de 2022 
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ESTADO DO MARANHÃO 
f'REl<'IUru RA MUNILU"AL UE BUKITIKANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MINUTA 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
06.01.03/2022 COM OBJETO AQUISIÇÃO 
EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE BURITIRANA (MA) E A 
EMPRESA F. B. ARAÚJO - CONSTRUÇÃO, NA 
FORMA ABAIXO. 

Ao(s) _ días do mês de __ do ano de 2022, de um lado, o MUNICÍPIO DE BURITIRANA 
- MA, CNPJ/MF nº 0l.601.303/0001-22, com sede administrativa na Av. Senador La Rocque 
s/n, Centro, por seu Prefeito, TONISLEY DOS SANTOS SOUSA, brasileiro, casado, agente 
político, portador da cédula de identidade de nº 015719532000-2 SSP-MA e do CPF nº 
017.449.383-50, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE e, do outro lado, a 
empresa F. B. ARAÚJO - CONSTRUÇÃO, pessoa juríàica àe àireito privado inserira no 
CNPJ sob o nº 10.856.963/0001-45, com sede na Rua do Comércio nº 429, Centro Novo, 
Buritirana - MA, neste ato representada pela Sra. Fernando Brito Araújo, brasileira, solteira, 
empresária, portadora da cédula de identidade de nº 033740902007-0 SSP-MA e do CPF nº 
043.814.923-82, doravante denominada simplesmente de CONTRATADO, tendo em vista o 
1"111A ,,.nnc t ..... nn p.,..LU'TÓn p.,.il<:iOnl"iol n ° 1\1 "l /?0.., 1 _ f""PT o nrn n nC"t".I o nroco-ntf'lrl 'l n 11 0 rt 'le>com ,:, '1.-- __ .._ .... ..,._ _._._ ..... _t, _ _ --- ·---.. -· ..... .., ..__., _ _ ____ -- -- - r .. -r--- -y ... ---..... ----, '1-- t'"~v-..•• -

integrar este instrumento, independentemente de transcrição, na parte em que com este não 
conflitar, resolvem, de comum acordo, celebrar o presente TERMO ADITIVO, regido pela Lei 
nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
Pelo presente instrumento fica alterada a seguinte cláusula: CLÁUSULA OITAVA - DO 
VALOR CONTRATADO, para estabelecer que será acrescido ao valor inicialmente contratado 
a importância de R$ 47.626,38 (quarenta e sete mil, seiscentos e vinte e seis reais e trinta e oito 
centavos), pertinente ao objeto abaixo descrito: 

SEMAD 

ITEM OBJETO UNO QTD P. UNT P. TOTAL 

li ANEL DE VEDACAO PARA V ASO UND 2 13,20 26,40 

12 ARAME RECOZIDO 18 KG 3 18,50 55,50 

!5 AR QA MA""A ? ()JU1 se 12 13.20 15!_! AO 

24 BROCA DE ACO 10,0MM UND 1 10,80 10,80 

25 BROCA DE ACO 5,0MM UND 1 5,80 5,80 

26 BROCA DE ACO 6,0MM UND 1 6,40 6,40 

27 BROCA DE ACO 8,0MM UND 1 8,80 8,80 

29 HRUCA DE Wll)lA 6,0MM UNO 1 í0,80 10,80 

31 BROCHA UND 6 7,15 42.90 

32 BUCHA PARA FIXAR N° 10 UND 15 2,90 43,50 

33 BUCHA PARA FIXAR Nº 6 UND 15 2,1 O 31 ,50 

38 CADEADO 40MM UND 1 26,50 26,50 

48 CAIXA PARATOMADA4X2 UNO 8 2,80 22,40 

49 CAIXA SIFONADA UND 6 14,00 84,00 
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~ 
ESTADO DO MARANHÃO 

yiu;ni.:iruKA MUNlLll"AL U E H UK1TIKANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CALPARAPINTURA8KG se 8 11,00 

CALHA COM 2X40 UND 5 62,00 

CAMARAPARACARRO OEMAO UND 1 21,50 

CAPS ESGOTO I 00MM UNO 1 6,80 

CAt':S t:SCJU J U 4UMM UNU J 3,2V 

CAPS ESGOTO 50MM UND 2 3,90 

CHUVEIRO PLASTICO COMUM UND 6 11,30 

CONECTOR ALUMINIO 1/0 UND 2 12,00 

CONECTOR PARA HASTE UND 2 7,50 

CORDA DE SEDA 8,0M KG 2 30,20 

CORRENTE GAL V 8,0MM KG 2 43,80 

DESEMPENADEIRA DE ACO LISO UND 2 13,90 

DOBRADICA PARA JANELA 3 PAR 2 4,50 
nnoo A n1r /\ O A D/\ D/"\DTA n A ..,,.......,....,.__~ ... -, ..... . .....,_ ... .............. ,, .. ...... .. , P.:\P .. 2 n RO 

ENXADA SEM CABO UND 1 24,00 

ESP ACADOR DE PISO 5MM UNO 6 4,40 

ESPATULA 10 UNO 2 10,25 

ESPATULA6 UND 2 7,25 

ESPATULA8 UND 2 8,'80 

ESPIUDE P/ V ASO UND 5 4,80 

FACAO UND 1 26,50 

FERROLHO3 UND 5 8,20 

FERROLHO4 UND 6 10, 15 

FITA CREPE 25X25 RL 6 9,25 

FITA ISOLANTE 20MT UND 6 8,55 

FITA ISOLANTE ALTA TENSAO I0MT UND 1 15,00 

FLANGE PI CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2 UND 2 21,40 
_ ,.,....."T""T'O.~T T ...... ...,.._ T"lo T"""'l,--...,..r-s-, .. -

u1"'ü i 
.., ... ('\ 

1N 1 t=ur- 1V1'. tA1Cl~'IV ,, .... v 

INTERRUPTOR INT I T UND 6 9,85 

INTERRUPTOR INT 1 TC COM TOMADA UND 6 11,00 

INTERRUPTOR INT 2T UND 2 13,00 

INTERRUPTOR INT 3T UND 2 13,60 

JOELHO ESGOTO 1 00MM UND 2 8,20 

JOELHO ESGOTO 40MM UND 6 3,20 

JOELHO ESGOTO 50MM UND 6 4,40 

JOELHO ESGOTO 75MM UND 2 6,70 

Joi::r !-!O ~rn n A vi::r 20.tv11'.! UNn 6 1.25 

JOELHO SOLDA VEL 25MM UND 8 1,90 

JOELHO SOLDA VEL 32MM UND 8 2,85 

JOELHO SOLDA VEL 40MM UND 6 4,45 

JOELHO SOLDA VEL 50MM UNO 6 7,20 

JOELHO SOLVA VEL 60MM UND 5 i5,i0 

KIT PARA BANHEIRO INOX UND 1 82,00 

LA V ATORIO DE LOUCA UND 1 89,50 

88,00 

310,00 

21,50 

6,80 

5,LU 

7,80 

67,80 

24,00 

15,00 

60,40 

87,60 

27,80 

9.00 
1 'l '-fl 
1; J , vv 

24,00 

26,40 

20,50 

14,50 

17,60 

24,00 

26,50 

41 ,00 

60.90 

55,50 

51,30 

15,00 

42,80 

7,2v 

59.10 

66,00 

26 00 

27,20 

16,40 

19.20 

26,40 

13,40 
7 <;/) ,.... 

15,20 

22,80 

26,70 

43,20 

75,50 

82,00 

89,50 

2 



133 

134 
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147 

153 
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155 

157 
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168 

171 

178 

180 
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185 
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214 
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2!8 
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~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
l'KEFEITUKA MUNlCll'AL UE .HUK.111.KANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

LIMA PARA SERROTE UND 2 

LIMATAO PRA MOTO SERRA UND 2 

LINHA PARA PEDREIRO S0MT ROLO 1 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 120 FL 12 

LIXA~ f'AKA MAUl:.IKA N v HSU rL lL 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 220 FL 12 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 80 FL 12 

LAMP ADA V APOR DE MERCURIO 250 UND 2 

LUVA SOLDA VEL 32MM UND 8 

LUVA SOLDA VEL 40MM UND 8 

LUVA SOLDA VEL S0MM UND 6 

LUVA SOLDA VEL 7SMM UND 1 

MANGUEIRA COLORIDA 3/4 MT I S 

~~1/\!'!Gt,TE!P~-\ PP.BT f ~ 3/1?. ~ .. 1T 6'.! 

PACOMCABO UND 2 

PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6 UND 15 

PNEU PARA CARRO DE MAO UND 1 

PORCA SEXTA V ADA 3/8 UND 6 

PORCA SEXTA V ADA 7 /8 UND 6 

PORTA DE PVC SANFONADA UND 1 

PORTAL DE MADEIRA JG 2 

PREGO C/C l 7X21 KG 6 

PREGO C/C l 8X24 KG 6 

PREGO C/C l 8X27 KG 6 

PREGO C/C 26X72 KG 8 

PRUMO700G UND 1 

REDUCAO SOLDA VEL 20X25 UND 6 

REDUCAO SOLDAVEL 25:X32. UND ó 

REDUCAO SOLDA VEL 50X60 UND 2 

REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM UND 1 

REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM UND 1 

REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL UND 2 

REJUNTAMENTO KG 2 

RODA FORRO PVC BR 12 

ROLDANA PLASTlCO Nº 1 UND 8 

ROLDANA PLASTICO Nº 2 UND 8 

R()T () n P T A 1 <; rM IJND 1 

ROLO DE LA 23CM UND 2 

11 ,90 

6,80 

8,20 

1,70 

i ,7V 

1,70 

1,50 

62,90 

2,10 

3,50 

5,80 

15,40 

4,20 

1 ? <; 

32,55 

0,55 

38,00 

1,55 

J ,IJL 

94,00 

85,00 

16,50 

16,50 

16,50 

15,50 

24,20 

0,90 
,, /)/) 
4,,vv 

7,20 

10,88 

14,00 

46,35 

7,20 

21,85 

0,35 

0,48 

11 .50 

14,55 

SELADOR ACRILICO (18 LITROS) LATA 1 102,00 

SERRINHA DE ACO UND 1 7,20 

TAMPA CEGA 4X2 UND 1 4,40 

TEE ESUU IO I UO UNU 6 í i,40 

TEE ESGOTO 40MM UND 2 3,40 

TEE ESGOTO 50MM UND 6 5,80 

23,80 

13,60 

8,20 

20,40 

LU,4U 

20,40 

18,00 

125,80 

16,80 

28,00 

34,80 

15,40 

63,00 
'7'7 (;/) ' , ,..,.., 

65,10 

8,25 

38,00 

9,30 

18,12 

94,00 

170,00 

99,00 

99.00 

99,00 

124,00 

24,20 

5,40 

i2,w 

14,40 

10,88 

14,00 

92,70 

14,40 

262,20 

2,80 

3,84 

1 ! ,50 

29,10 

102 00 

7,20 

4,40 

68,40 

6,80 

34,80 

3 



234 

235 

236 

242 

L4:> 

246 

247 

248 

249 

250 

251 

252 

253 

256 

259 

260 

261 

262 

263 

264 

265 

272 

273 

274 

275 

276 
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15 
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25 

26 
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32 
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ESTADO DO MARANHÃO 
l'KEtr~IrUKA MUNlCll'AL UE HUKITIKANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TEE SOLDA VEL 32MM UND 8 4,65 

TEE SOLDA VEL 40MM UND 8 6,20 

TEE SOLDA VEL 50MM UND 8 8,55 

TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN UND 12 19,80 

f IN f A ACKlLICA ( l lS LI 1 KU::i) LAIA lU 12.J,W 

TINTA ESMALTE (3,6 LITROS) GL 10 78,00 

TINTA PI PISO (18 LITROS) LATA 10 182,00 

TINTA PARA QUADRO NEGRO 3 6 GL 2 58,00 

TOMADA EXTERNA UNO 3 6,50 

TOMADA INT UNIVERSAL UND 12 10.20 

TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX UND 2 64,00 

TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA UNO 2 18,00 

TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2 UND 6 3,85 

TPCJI.TA n c Af"n ,a.,rT illlD 1 14,? 0 
.. l.<L&J.&. .. 1 .. ,._,,,,.._,,Ia.-.......- J,C. ,r.l, 6.. 

TRINCHA 1 UND 2 2,80 

TRINCHA 1,1/2 UNO 2 3,60 

TRINCHA 1/2 UND 2 3,60 

TRINCHA2 UNO 2 5,10 

TRINCHA 2,1/2 UND 2 6,4'.> 

TRINCHA3 UND 2 8,20 

TRINCHA 3/4 UND 2 6,80 

VEDALIT 18L UND 2 158,00 

VITRO PARA BANHEIRO 40X60 UND 1 75,00 

ZARCAO3,6 GL 1 52,00 

ZINCO DE 1.0MT MT 5 36,50 

ZINCO DE 60CM MT 3 26,20 

ZINCO DE 80CM MT 3 31 ,30 

TQTA.L 

SEMED 

OBJETO UNO QTD P.UNT 
ANEL DE VEDACAO PARA V ASO UND 10 13,20 

ARAME RECUZIDO 18 KG 12 18,50 

ARGAMASSA 20KG se 50 13,20 

BROCA DE ACO 1 O,OMM UND 2 10,80 

BROCA DE ACO 5,0MM UND 2 5,80 

BROCA DE ACO 6,0MM UND 2 6,40 

ôROCA DE ACO ô,OMlví w~u ,.., O OI\ 
~ v,o v 

BROCA DE WfDIA 6,0MM UND 2 10,80 

BROCHA UNO 6 7,15 

BUCHA PARA FIXAR Nº 10 UND 30 2,90 

BUCHA PARA FIXAR Nº 6 UNO 30 2,10 

[ CADEADO 40MM UNO 2 26,50 

CAIXA PARA TOMADA 4X2 UND 17 2,80 

37,20 

49,60 

68,40 

237,60 

1.L:>U,UU 

780,00 

1.820,00 

116,00 

19,50 

122,40 

128,00 

36,00 

23,10 
1 A 'li\ a 1 ,-v 

5,60 

7,20 

7,20 

10,20 

12,90 

16 40 

13,60 

316,00 

75.00 

52,00 

182,50 

78,60 

93,90 
9.97't49 

P. TOTAL 

132,00 

222.00 

660,00 

21,60 

11 ,60 

12,80 

17,óV 

21 ,60 

42,90 

87,00 

63,00 

53,00 

47,60 

4 
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ESTADO DO MARANHÃO 
YKEFEll'UKA MUN 1Cll'AL UE HUKliIKANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CAIXA SIFONADA lJND 7 14,00 

CAL PARA PINTURA 8KG se 100 11,00 

CALHA COM 2X40 UND 2 62,00 

CAMARA PARA CARRO DE MAO UNO 2 21,50 

CAE':S t~líÚ 1 U 1 UUMM UNlJ 2 ú,ôO 

CAPS ESGOTO 40MM UNO 2 3,20 

CAPS ESGOTO 50MM UNO 5 3,90 

CARRO DE MAO PRETO UNO 7 103,00 

CHUVEIRO PLASTICO COMUM UND 12 11 ,30 

CONECTOR ALUMINIO 1/0 UND 5 12,00 

CONECTOR PARA HASTE UND 5 7,50 

CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A lJND 1 38,00 

CORDA DE SEDA 8,0M KG 12 30,20 

r"f"\T>T>C1'TTC r..A TU O fH,fi,f __ ....,...'-.L'-&J4. .,. ,1,..1 '""'" LL.I • v,v ....... , ..-... KG 7 A.3 SW 

DESEMPENADEIRA DE ACO LISO UND 2 13,90 

DOBRADICA PARA JANELA 3 PAR 1 4,50 

DOBRADICA PARA PORTAO 4 PAR 3 6,80 

ELETRODUTO 1 BR 1 18,50 

ENXADA SEM CABO UND j 2.4,UU 

ESPACADOR DE PISO 5MM UND 3 4,40 

ESPATULA 10 UND 3 10,25 

ESPATULA6 lJND 3 7,25 

ESPATULA 8 UNO 3 8,80 

ESPIUDE P/ V ASO UND 10 4,80 

ESQUADRO CABO DE ALUMINIO UND 1 21,20 

FACAO UND 1 26,50 

FERROLHO3 UNO 7 8,20 

FERROLn04 UNü 1" 1 n 1 e , .., t v, t .., 

FITA CREPE 25X25 RL 25 9,25 

FITA ISOLANTE 20MT UNO 10 8,55 

FITA ISOLANTE ALTA TENSA O I 0MT UND 2 15,00 

FLANGE PI CAIXA DAGUA 50MM 1, 1/2 UNO 5 21,40 

INTERRUPTOR EXTERNO UND 7 7,20 

INTERRUPTOR INT 1 T lJND 15 9,85 

INTERRUPTOR INT 1 TC COM TOMADA UNO 10 11 ,00 

INTERRUPTOR INT 2T UND 10 13,00 

TNTPR lH rPT()R TNT 1T l_JNl) 5 13.60 

JOELHO ESGOTO l 00MM UNO 8 8.20 

JOELHO ESGOTO 40MM UNO 10 3,20 

JOELHO ESGOTO 50MM UNO 10 4,40 

JOELHO ESGOTO 75MM UND 3 6,70 

JOELHO SOLVA VEL 2UMM UND ó2 i ,2.5 

JOELHO SOLDA VEL 25MM UNO 50 1,90 

JOELHO SOLDA VEL 32MM UNO 15 2,85 

98,00 

1.100,00 

124,00 

43,00 

U ,()U 

6,40 

19,50 

721 ,00 

135,60 

60,00 

37,50 

38,00 

362,40 
0'7 t:.fl 
v, , vv 

27,80 

4,50 

20,40 

18,50 

72,00 

13,20 

30,75 

21 ,75 

26.40 

48 00 

21,20 

26,50 

57,40 

101,_;o 

231.25 

85,50 

30,00 

107,00 

50,40 

147,75 

110,00 

130,00 

68,00 

65,60 

32,00 

44,00 

20 10 

TI,50 

95,00 

42,75 

5 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PlllitrEITUKA MUN!Cll'AL OE ffUKITIKANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

JOELHO SOLDA VEL 40MM UND 10 

JOELHO SOLDA VEL 50MM UND 17 

JOELHO SOLDA VEL 60MM UND 7 

KIT PARA BANHEIRO INOX UND 2 

LA V A 1 ÚR1U Ut. LUUCA UNU 2 

LIMA PARA SERROTE UND 2 

LIMAT AO PRA MOTO SERRA UND 2 

LINHA PARA PEDREIRO 50MT ROLO 5 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 120 FL 30 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 180 FL 30 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 220 FL 30 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 80 FL 30 

LAMP ADA V APOR DE MERCURJO 250 UND 3 

L!.J'J 1\. SQLD .. '\ '/EL 32~1}.1 Lf?'r!) 15 

LUVA SOLDA VEL 40MM UND 15 

LUVA SOLDA VEL 50MM UND 30 

LUVA SOLDA VEL 75MM UND 2 

MANGUEIRA COLORIDA 3/4 MT 25 

MANGUEIRA PRETA 3/4 MT IUO 

MARTELO 27MM - 25MM UND 2 

PACOMCABO UND 5 

PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6 UND 25 

4,45 

7,20 

15,10 

82,00 

ô9,.ro 

11,90 

6,80 

8,20 

1,70 

1,70 

1,70 

1,50 

62,90 

? , 1() 

3,50 

5,80 

15,40 

4,20 

1,2:, 

30,00 

32,55 

0,55 

PIA DE COZINJ-IA EM FIBRA 1.50 UND l 155,00 

PICARETA UND l 78,00 

PNEU PARA CARRO DE MAO UND 2 38,00 

PORCA SEXTA V ADA 3/8 UND 10 1,55 

PORCA SEXTAVADA 7/8 UND 10 3,02 

?ORTA DE Fv"C SANFGi-iADA UND 2 OA f\l\ 
✓"T,vv 

PORTAL DE MADEIRA JG 5 85,00 

PREGO C/C 17X2 I KG 10 16,50 

PREGO C/C l 8X24 KG 10 16,50 

PREGO C/C 18X27 KG 10 16,50 

PREGO C/C 26X72 KG 15 15,50 

PRUMO700G UND 2 24,20 

REDUCAO SOLDA VEL 20X25 UND 10 0,90 

REDUCAO SOLDA VEL 25X32 UND 10 2,00 

FFnTTl:::'.A0 ~OLDA_VFT 50X'50 T_fN"n 5 7.20 

REDUCAO SOLDA VEL 60X75 UND l 12,75 

REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM UND 2 10,88 

REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM UND 2 14,00 

REGISTRO DE ESFERA PVC 60MM UND 1 31 ,50 

KEGIS IKU PARA CHUVEIKU MtlAL UNU i í 4ó,35 

REJUNT AMENTO KG 25 7,20 

RODA FORRO PVC BR 10 21 ,85 

44,50 

122,40 

105,70 

164,00 

! /9,UU 

23,80 

13,60 

41,00 

51,00 

51 00 

51,00 

45,00 

188,70 
'l 1 <:f\ _, .. , _,v 

52,50 

174,00 

30,80 

105,00 

125,00 

60,00 

162,75 

13,75 

155.00 

78,00 

76,00 

15,50 

30,20 

i ôô,Oü 

425.00 

165,00 

165,00 

165,00 

232,50 

48,40 

9,00 

20,00 

1/; 00 - • ')'. -

12,75 

21,76 

28,00 

31,50 

509,85 

180,00 

218,50 

6 
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2 19 

L'LI 

223 

227 

228 

229 

230 

234 

235 
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:!1:! 

245 

246 

247 

248 

249 

250 

251 

252 

253 

254 

256 

257 

258 

25'9 

260 

261 

262 

263 

264 

265 

272 
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275 
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ESTADO DO MARANHÃO 
YKE.lfEil'UKA MUN ICIPAL UE .ffUKITIKANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ROLDANA PLASTICO Nº 1 UND 15 0,35 

ROLDANA PLASTICO Nº 2 UND 15 0,48 

ROLO DE LA 15 CM UND 5 11 ,50 

ROLO DE LA 23CM UND 12 14,55 

::ibLAlJÚK ACKlL!CU ( l 1S L l 1'KÚ:5 J LAIA 1.'.i iV2,W 

SERRINHA DE ACO UND 6 7,20 

TAMPA CEGA 4X2 UND 3 4,40 

TEE ESGOTO 100 UND 10 11.40 

TEE ESGOTO 40MM -- - --- - - UND 5 3,40 

TEE ESGOTO 50MM UND 10 5,80 

TEE SOLDA VEL 32MM UND 15 4,65 

TEE SOLDA VEL 40MM UND 15 6,20 

TEE SOLDA VEL 50MM UND 15 8,55 

TELPJ'. TP_.AJ-!SP IAJtEJ'!TE T!PQ PL .. A.!'! !..,~rD 10 10,RO 

TINTA ACRILICA (18 LITROS) LATA 22 125,00 

TINTA ESMALTE (3,6 LITROS) GL 12 78,00 

TINTA PI PISO (18 LITROS) LATA 2 182,00 

TINTA PARA QUADRO NEGRO 3 6 GL 2 58,00 

TOMADA EXTERNA UND :, 6,'.>U 

TOMADA INT UNIVERSAL UND 22 10,20 

TORNEIRA PARA LA V ATORIO INOX UND 5 64,00 

TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA UND 5 18,00 

TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2 UND 10 3,85 

TORQUES UND 1 28,20 

TRENA DE ACO 5MT UND 3 14,20 

TRENA DE FIBRA 20MT UND 1 31 ,00 

TRENA DE FIBRA 50MT UND 1 52,80 

TRINCHA i: UNü 
,, ,., º" J <-,vv 

TRINCHA 1,1/2 UND 3 3,60 

TRINCHA 1/2 UND 3 3,60 

TRINCHA2 UND 3 5,10 

TRINCHA 2,1/2 UND 3 6,45 

TRINCHA3 UND 3 8,20 

TRINCHA 3/4 UND 3 6,80 

VEDALIT 18L UND 2 158,00 

VITRO PARA BANHEIRO 40X60 UND 1 75,00 

7ARrAn 1,h GL 2 52.00 

ZINCO DE l ,0MT MT 7 36,50 

ZINCO DE 60CM MT 7 26,20 

ZINCO DE 80CM MT 7 31,30 

TOTAL 

SEMUS 

5,25 

7,20 

57,50 

174,60 

l .:>JU,UU 

43,20 

13 20 

114,00 

17,00 

58,00 

69,75 

93,00 

128,25 

100 "" .. ..... ..,,vu 

2.750,00 

936,00 

364,00 

11 6,00 

32,50 

224,40 

320,00 

90,00 

38.50 

28,20 

42,60 

3 1,00 

52,80 

o,4u 
10.80 

10,80 

15,30 

19,35 

24,60 

20,40 

316,00 

75,00 

l Ql1,'.)Q 

255,50 

183,40 

219,10 
19.510,61 

OBJETO i UND i QTD i P. UNT j P. TOTAL 

7 
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"" ESTADO DO MARANHÃO 
t'REF'ElTUKA M UNICIPAL IJE B UKf HKANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANEL DE VEDACAO PARA VASO UND 2 13,20 

ARAME RECUZIDO 18 KG 3 18,S0 

ARGAMASSA 20KG se IS 13,20 

BROCA DE ACO I 0,0MM UND 1 10,80 

1:SKUCA Ub ACV :,,OMM UNlJ l .J,ôô 

BROCA DE ACO 6,0MM UND 1 6,40 

BROCA DE ACO 8,0MM UND 1 8,80 

BROCA DE WIDIA 6 0MM UND 1 10,80 

BROCHA UND 6 7,15 

BUCHA PARA FIXAR Nº 10 UND IS 2,90 

BUCHA PARA FIXAR Nº 6 UND 15 2,10 

CADEADO 40MM UND 1 26,S0 

CAIXA PARA TOMADA 4X2 UND 8 2,80 

C~A,_!Xl\ SIF01'!/-~:\ LT?'!D 5 14,ílíl 

CAL PARA PINTURA 8KG se 8 11 ,00 

CALHA COM 2X40 UND 3 62,00 

CAMARAPARACARRO DEMAO UND 1 21 ,50 

CAPS ESGOTO I 00MM UND 1 6,80 

CAPS ESGOTO 40MM UND l 3,20 

CAPS ESGOTO S0MM UND 2 3,90 

CHUVEIRO PLASTJCO COMUM UND 6 11,30 

CONECTOR ALUMINJO 1/0 UND 1 12,00 

CONECTOR PARA HASTE UNO 1 7,50 

CORDA DE SEDA 8,0M KG 2 30,20 

CORRENTE GAL V 8 OMM KG 2 43,80 

DESEMPENADEIRA DE ACO LISO UND 2 13,90 

DOBRADICA PARA JANELA 3 PAR 2 4,50 

DOBRADiCA rARA. ?ORTAO 4 ?AR 2 ,: º" v , <Yv 

ENXADA SEM CABO UND l 24,00 

ESPACADOR DE PISO SMM UND 6 4,40 

ESPATULA 10 UND 2 10,25 

ESPATULA 6 UND 2 7,25 

ESPATULA 8 UND 2 8,80 

ESPIUDE P/ V ASO UND s 4,80 

FERROLHO3 UND 4 8,20 

FERROLHO4 UND 6 10,IS 

FTTA rRFPJ:: ?,'x?, Pl 6 9.25 

FITA ISOLANTE 20MT UND 6 8,SS 

FITA ISOLANTE ALTA TENSAO I 0MT UND 1 15,00 

FLANGE PI CAIXA DAGUA 50MM l , l /2 UND 2 21 ,40 

INTERRUPTOR EXTERNO UNO 1 7,20 

INTEKI{UPTOR lN'! 11 UNU 6 9,8-5 

INTERRUPTOR INT 1 TC COM TOMADA UND 6 11 ,00 

INTERRUPTOR INT 2T UND 2 13,00 

26,40 

SS,50 

198,00 

10,80 

:,,lSU 

6,40 

8,80 

10,80 

42 90 

43,S0 

31,50 

26,50 

22,40 
QA /)(\ ..,,.,vv 

88,00 

186,00 

21,S0 

6,80 

3,20 

7 80 

67,80 

12,00 

7.50 

60,40 

87,60 

27,80 

9,00 

i 3,ó0 

24,00 

26,40 

20,S0 

14,S0 

17,60 

24,00 

32,80 

60,90 

55.5() 

51,30 

15,00 

42,80 

7,20 

59,10 

66,00 

26,00 
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ESTADO DO MARANHÃO 
flU;JiEI'l'URA MUNILII'ALVE ffUKlllKA.NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

INTERRUPTOR INT 3T UND 2 13,60 

JOELHO ESGOTO 1 00MM UND 2 8,20 

JOELHO ESGOTO 40MM UND 6 3,20 

JOELHO ESGOTO 50MM UND 6 4,40 

JÚtLHÚ t,=:,l,(J 1 U /:,MM UNV L ó,76 

JOELHO SOLDA VEL 20MM UND 6 1,25 

JOELHO SOLDA VEL 25MM UND 8 1,90 

JOELHO SOLDA VEL 32MM UND 8 2,85 

JOELHO SOLDA VEL 40MM UND 6 4,45 

JOELHO SOLDA VEL 50MM UND 6 7.20 

JOELHO SOLDA VEL 60MM UND 3 15,10 

KIT PARA BANHEIRO INOX UND 1 82,00 

LA V ATORIO DE LOUCA UND 1 89,50 

T U.,f A l>A l} A Ct::Dl>rYrt:: 
...,-a:c,.-a_.11 a. .. ~~-a. ...,,._.'-C'- '-' ~. ~ T Th.TT'I 

~ • »<-> 2 l l ~Q() 

LIMATAO PRA MOTO SERRA UND 2 6,80 

LINHA PARA PEDREIRO 50MT ROLO 1 8,20 

LlXAS PARA MADEIRA Nº 120 FL 12 1,70 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 180 FL 12 1,70 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 220 FL 12 l ;tu 
LIXAS PARA MADEIRA N° 80 FL 12 1,50 

LAMPADA V APOR DE MERCURIO 250 UND 2 62,90 

LUVA SOLDA VEL 32MM UND 8 2,10 

LUVA SOLDA VEL 40MM UND 8 3,50 

LUVASOLDAVEL50MM UND 6 5,80 

LUVA SOLDA VEL 75MM UND 1 15,40 

MANGUEIRA COLORIDA 3/4 MT 15 4,20 

MANGUEIRA PRETA 3/4 MT 62 1,25 

?-A CGiví CAôv UfW' 2 
,.,...., .:::e 
J ~ ,JJ 

PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6 UND 15 0,55 

PNEU PARA CARRO DE MAO UND l 38,00 

PORCA SEXTA V ADA 3/8 UND 6 1,55 

PORCA SEXTAVADA 7/8 UND 6 3,02 

PORTA DE PVC SANFONADA UND 1 94,00 

PORTAL DE MADEIRA JG 2 85,00 

PREGO C/C 17X21 KG 6 16,50 

PREGO C/C l 8X24 KG 6 16,50 

PRi:;-nn r ir 1 !lY?7 KG 6 16.50 

PREGO C/C 26X72 KG 8 15,50 

PRUMO700G UND 1 24,20 

REDUCAO SOLDA VEL 20X25 UND 6 0,90 

REDUCAO SOLDA VEL 25X32 UND 6 2,00 

REIJUCAO SOLDA VEL 50X60 UNU 2 7.20 

REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM UND 1 10,88 

REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM UND 1 14,00 

27 20 

16,40 

19,20 

26,40 

U ,4U 

7,50 

15,20 

22,80 

26,70 

43,20 

45,30 

82,00 

89,50 
')1 0/) 
- J , -...:>"V 

13,60 

8,20 

20,40 

20,40 

20,40 

18,00 

125 80 

16,80 

28.00 

34,80 

15,40 

63,00 

77,50 

ó.'5,iv 

8,25 

38,00 

9,30 

18,12 

94,00 

170 00 

99,00 

99,00 

QQ 00 
~ 7 .. -

124,00 

24,20 

5,40 

12,00 

14,4U 

10,88 

14,00 

9 
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ESTADO DO MARANHÃO 
f'KEl1El 11.JKA MUNICll' AL UE ffU Kl I IKANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL UND 2 46,35 

REJUNTAMENTO KG 5 7,20 

RODA FORRO PVC BR 15 21 ,85 

ROLDANA PLASTICO N° l UND 8 0,35 

KULUANA t'LA~rrcvw L VN V lS ô,40 

ROLO DE LA 15 CM UND l 11 ,50 

ROLO DE LA 23CM UND 2 14,55 

SELADOR ACRILICO (18 LITROS) LATA 1 102,00 

SERRINHA DE ACO UND 1 7,20 

TAMPA CEGA 4X2 UND 1 4,40 

TEE ESGOTO l 00 UND 6 11 ,40 

TEE ESGOTO 40MM UND 2 3,40 

TEE ESGOTO 50MM UND 6 5,80 

TEE SOLD.6A& '!EL 3:!?-..-11' .. 1 LT!'-.TD g 4 r-5 

TEE SOLDA VEL 40MM UND 8 6,20 

TEE SOLDA VEL 50MM UND 8 8,55 

TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN UND 12 19,80 

TINTA ACRILICA (18 LITROS) LATA 10 125,00 

TINTA ESMALTE (3.6 LITROS) GL 11 I8,00 

TINTA PI PISO (18 LITROS) LATA 11 182.00 

TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6 GL 2 58,00 

TOMADA EXTERNA UND 3 6,50 

TOMADA INT UNIVERSAL UND 12 10,20 

TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX UND 2 64,00 

TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA UND 2 18,00 

TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2 UND 6 3,85 

TRENA DE ACO 5MT UND 1 14,20 

IK(!'l/'-..,nl\. l iJi"'D .2 '1 º" ~,vv 

TRINCHA 1,1/2 UND 2 3,60 

TRINCHA 1/2 UND 2 3,60 

TRINCHA2 UND 2 5,10 

TRINCHA 2, 1/2 UND 2 6,45 

TRINCHA3 UND 2 8,20 

TRINCHA 3/4 UND 2 6,80 

VEDALlT 18L UND 2 158,00 

VITRO PARA BANHEIRO 40X60 UND 1 75,00 

7ARrA() '\f> nr ! 52.00 

ZINCO DE I ,0MT MT 3 36,50 

ZINCO DE 60CM MT 3 26,20 

ZINCO DE 80CM MT 3 31 ,30 

TOTAL 

SEMAS 

92,70 

36,00 

327,75 

2,80 

J,lS4 

11 ,50 

29,10 

102,00 

7,20 

4,40 

68,40 

6,80 

34,80 
'l '7 ")(\ 
.., ,,, ... v 

49 60 

68,40 

237,60 

1.250,00 

858,00 

2.002,00 

116,00 

19,50 

122.40 

128,00 

36,00 

23,10 

14,20 

5 oo 
7,20 

7,20 

10,20 

12,90 

16,40 

13,60 

316,00 

75,00 

52,00 

109,50 

78,60 

93,90 
10.028,84 

OBJETO 1 UND I QTD I P. UNT I P. TOTAL 

10 
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ESTADO DO MARANHÃO 
.t'KEJ:fl!:ITUKA MUNlt:lt'AL UE .HUKJllKANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANEL DE VEDACAO PARA VASO UNO 2 13,20 

ARAME RECUZIDO 18 KG 3 18,50 

ARGAMASSA 20KG se 6 13,20 

BROCA DE ACO 1 0,0MM UND 1 10,80 

tlKUCA Vh ACU ),OMM UNU r 5,Sü 

BROCA DE ACO 6,0MM UNO 1 6,40 

BROCA DE ACO 8 0MM UNO 1 8,80 

BROCA DE WlDIA 6,0MM UNO 1 10,80 

BROCHA UNO 6 7,15 

BUCHA PARA FIXAR Nº 10 UND 15 2,90 

BUCHA PARA FIXAR Nº 6 UND 15 2,10 

CADEADO 40MM UNO 1 26,50 

CAIXA PARA TOMADA 4X2 UNO 8 2,80 

I" A TV A Cn:'t.1'1 A n A ....,,,, .._~ ...... " ... ..,. ....... ~" ., .......,...t .. TT1'TT"\ 
- - lt &.> 

5 14,f)(l 

CAL PARA PINTURA 8KG se 8 11,00 

CALHA COM 2X40 UND 3 62,00 

CAMARA PARA CARRO DE MAO UND 1 21,50 

CAPS ESGOTO 1 00MM UNO 1 6,80 

CAPS ESGOTO 40MM UND 1 3,20 

CAPS ESGOTO 50MM UND 2 3,90 

CHUVEIRO PLASTICO COMUM UND 6 11 ,30 

CONECTOR ALUMTNIO 1/0 UND 1 12,00 

CONECTOR PARA HASTE UND l 7,50 

CORDA DE SEDA 8,0M KG 2 30,20 

CORRENTE GAL V 8,0MM KG 2 43,80 

DESEMPENADEIRA DE ACO LISO UND 2 13,90 

DOBRADICA PARA JANELA 3 PAR 2 4,50 

PAR 2 
I':.. OI\ 

UVOKAUl~f\ t'!UV'\ t'VJ'l..lf'I.V'f v,ov 

ENXADA SEM CABO UNO 1 24,00 

ESPACADOR DE PISO 5MM UND 6 4,40 

ESPATULA 10 UNO 2 10,25 

ESPATULA 6 UND 2 7,25 

ESPATULA8 UNO 2 8,80 

ESPIUDE P/ V ASO UND 5 4,80 

FERROLHO3 UND 3 8,20 

FERROLHO4 UND 6 10,15 

FTTA rRFPF ?'iY?'i !U .. 6 9.25 

FITA ISOLANTE 20MT UNO 6 8,55 

FITA ISOLANTE ALTA TENSA O I 0MT UND 1 15,00 

FLANGE PI CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2 UND 2 21,40 

INTERRUPTOR EXTERNO UND l 7,20 

1N1ERIUJPTUR lN'l n UNU 6 9,3-S 

INTERRUPTOR INT l TC COM TOMADA UNO 6 11 ,00 

INTERRUPTOR INT 2T UND 2 13,00 

26,40 

55,50 

79,20 

10,80 

:,,iru 

6,40 

8,80 

10,80 

42,90 

43,50 

31,50 

26,50 

22,40 
OA IV\ 
•r--.,vv 

88,00 

186,00 

21,50 

6,80 

3,20 

7,80 

67,80 

12 00 

7.50 

60,40 

87,60 

27 80 

9,00 

i3,w 

24,00 

26,40 

20,50 

14,50 

17,60 

24,00 

24,60 

60,90 

'i'i 'iíl -- -,- -
51,30 

15 00 

42,80 

7,20 

59,10 

66,00 

26,00 

11 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREF·EnlTRA MUNICIPAL DE fH.JRfTIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

INTERRUPTOR1NT3T UND 2 13,60 

JOELHO ESGOTO l00MM UNO 2 8,20 

JOELHO ESGOTO 40MM UNO 6 3,20 

JOELHO ESGOTO 50MM UNO 6 4,40 

JUbLliÚ b::,G-vr u / :>MM UNO l ó,70 

JOELHO SOLDA VEL 20MM UNO 6 1,25 

JOELHO SOLDA VEL 25MM UNO 8 1,90 

JOELHO SOLDA VEL 32MM UND 8 2,85 

JOELHO SOLDA VEL 40MM UNO 6 4,45 

JOELHO SOLDA VEL 50MM UND 6 7,20 

JOELHO SOLDA VEL 60MM UNO 3 15,l O 

KIT PARA BANHEIRO INOX UNO 1 82,00 

LAVATORIO DE LOUCA UND 1 89,50 
TTllAA DADA CCODrYrc .&.J.._, .... .. , lr. ... J. ".li...&.'""' a. oJ·"-/a:-.......,....., J; k.., 

lTJ\.Tn 
V4...-~ 2 11 ,90 

LIMA TAO PRA MOTO SERRA UNO 2 6,80 

LINHA PARA PEDREIRO 50MT ROLO 1 8.20 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 120 FL 12 1,70 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 180 FL 12 1,70 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 220 FL 12 1,70 

LIXAS PARA MADEIRA Nº 80 FL 12 1,50 

LAMP ADA V APOR DE MERCURIO 250 UND 2 62,90 

LUVASOLDAVEL32MM UND 8 2,10 

LUVA SOLDA VEL 40MM UND 8 3,50 

LUVA SOLDA VEL 50MM UNO 6 5,80 

LUVA SOLDA VEL 75MM UND 1 15,40 

MANGUEIRA COLORIDA 3/4 MT 15 4,20 

MANGUEIRA PRETA 3/4 MT 62 1,25 

?ACOiví CABO u1'1u 2 
.., .-, CC _,~,JJ 

PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6 UND 15 0,55 

PNEU PARA CARRO DE MAO UNO 1 38,00 

PORCA SEXTA V ADA 3/8 UND 6 1,55 

PORCA SEXTA V ADA 7 /8 UNO 6 3,02 

PORTA DE PVC SANFONADA UNO 1 94,00 

PORTAL DE MADEIRA JG 2 85,00 

PREGO C/C l 7X2 l KG 6 16,50 

PREGO C/C 18X24 KG 6 16,50 

PFJ:1GO CIC 18X?? KG 6 16.50 

PREGO C/C 26X72 KG 8 15,50 

PRUMO700G UNO l 24,20 

REDUCAO SOLDA VEL 20X25 UND 6 0,90 

REDUCAO SOLDA VEL 25X32 UNO 6 2,00 

REUUCAO SOLDA VEL 50X60 UND 2 7,20 

REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM UNO 1 10,88 

REGismo DE ESFERA PVC 32MM UNO 1 14,00 

27,20 

16,40 

19,20 

26,40 

13,40 

7,50 

15 20 

22,80 

26 70 

43,20 

45,30 

82 00 

89,50 
")'l Q{) 
-'-.J,uv 

13,60 

8,20 

20.40 

20,40 

20,40 

18,00 

125,80 

16,80 

28.00 

34,80 

15 40 

63,00 

77,50 

ó5.i0 

8,25 

38,00 

9,30 

18,12 

94,00 

170,00 

99.00 

99,00 

99.00 

124,00 

24,20 

5,40 

12,00 

14,40 

10,88 

14,00 

12 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PK~~'ElTlJKA MlJNl(.;lPAL DE .HlJKlTlKANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL UND 2 46,35 

REJUNT AMENTO KG 3 7.20 

RODA FORRO PVC BR 18 21,85 

ROLDANA PLASTICO Nº 1 UND 8 0,35 

KÜLlJANA PLA:S 1 lCU W 1.. UNU lS G,4ô 

ROLO DE LA 15 CM UND 1 11 ,50 

ROLO DE LA 23CM UNO 2 14,55 

TAMPA CEGA 4X2 UND 1 4,40 

SERRINHA DE ACO UNO 1 7,20 

TEE ESGOTO 100 UND 6 11 ,40 

TEE ESGOTO 40MM UND 2 3,40 

TEE ESGOTO 50MM UNO 6 5,80 

TEE SOLDA VEL 32MM UND 8 4,65 

'T'CC C'AT I"\ A UDT ,1()).,0,,f 
J. &JLJ U \..J&JJ.JJ 1. 11 ,LJJ....I ,-V.L •J...J.t'.L 

T 11\ TI"\ 
UJ. ,J.J 8 6,20 

TEE SOLDA VEL 50MM UNO 8 8,55 

TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN UND 8 19,80 

TINTA ACRlLICA 08 LITROS) LATA 6 125,00 

TINTA ESMALTE (3,6 LITROS) GL 7 78,00 

TINTA PI PISO (18 LITROS) LATA 7 182,00 

TINTA PARA OU ADRO NEGRO 3,6 GL 1 58,00 

TOMADA EXTERNA UND 2 6,50 

TOMADA INT UNIVERSAL UND 12 10,20 

TORNEIRA PARA LA V ATO RIO INOX UND 2 64,00 

TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA UND 2 18,00 

TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2 UND 5 3,85 

TRENA DE ACO 5MT UND 1 14,20 

TRINCHA 1 UND 2 2,80 

TRINCHA i ,ií2 m-.'D 2 "l C f\ 
J ,vv 

TRINCHA 1/2 UND 2 3,60 

TRINCHA2 UND 2 5,10 

TRINCHA 2,1/2 UND 2 6,45 

TRINCHA3 UND 2 8,20 

TRINCHA3/4 UND 2 6,80 

VEOALIT 181 UND 2 158.00 

VITRO PARA BANHEIRO 40X60 UND 1 75,00 

ZARCAO3,6 GL 1 52,00 

7rNrn rn:: 1,0MT MT 3 36.50 

ZINCO DE 60CM MT 3 26,20 

ZINCO DE 80CM MT 3 31 ,30 

TOTAL 

CLÁUSULA SEGUNDA 

92,70 

21,60 

393,30 

2,80 

3 84 

11,50 

29,10 

4,40 

7,20 

68.40 

6,80 

34,80 

37,20 
AO J:.f\ 
-r .,,- , v v 

68,40 

158,40 

750 00 

546,00 

1.274,00 

58.00 

13,00 

122,40 

128.00 

36 00 

19,25 

14,20 

5,60 

7,20 

7,20 

10,20 

12,90 

16 40 

13,60 

316,00 

75,00 

52 00 

109,50 

78,60 

93,90 
8.163,44 

Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do contrato original, especialmente no 
tocante aos preços. 

13 



® 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREF·EITURA MlíNILlPAL DE lJUR.lTIRANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CLÁUSULA TERCEIRA 
Este aditivo passa a vigorar a partir da data de sua assinatura. 

E, para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o 
presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado conforme, é 
assinado pela Contratada e pelas testemunhas abaixo nomeadas. 

CONTRATANTE 
Prefeito Municipal 

CONTRATADO 

TESTEMUNHAS: 

CPF: -------

CPF: -------

Buritirana (MA), _ de ___ de 2022 
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